SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXX] KOTA KINABALU, KHAMIS, 17 DISEMBER 2015 [No. 50

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 318 [No. KPKAS: 500-14/2 Klt. 2 (5)

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR
Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,

Pengarah Hidupan Liar telah melantik penama-penama berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar berkuat kuasa mulai 20 November 2015 hingga 19 November 2018.

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
1. Alfonso Valirianus - 761118-12-5527
2. Anna binti Alexius Manda - 870924-49-5584
3. Arbani bin Taslim - 820413-12-5447
4. Benny Ee Chin Soei - 800126-01-5423
5. Bryan bin Ussek - 901118-12-5633
6. Christopher Chin Chi Voon - 630414-12-5011
7. Elvise Mourise b. Staphen Johnny - 800809-12-5031
8. Firazman bin Sabirin - 950709-12-7287



2,028

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

17 Disember 2015

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

Bil. Nama
9. Hamsir bin Latani
10. Hasnandy bin Ramawi
11. Henry Able Padtong
12.  Herwansah bin Nasir
13.  James Aloysius Mojitu
14.  Japrin bin Kapis
15. Jason bin Manih
16. Jepin bin Ating
17.  Jonathan James Anthony
18. Leo Jumailla Jr.
19. Lizio Godfrey Mosigil
20. Lucanus Chee Chi Heung
21. Lukas bin Tawadong
22. Modrah bin Yahia
23. Mohamad Amin bin Samuddin
24. Muhammad Hasamuddin Hassan
25. Muhammad Yasin bin Abdul Samad
26. Noor Faredzah binti Ismail
27. Rico Mario Zim
28. Romeo Mojinggung
29. Ronald bin Herbert M. Tinggu
30. Rosli bin Meging
31. Saini bin Amir
32. Sahabudin bin Abdullah
33. Shalawati binti Talibok
34. Siti Sairawati binti Bakri
35. Timmy Teo @ Mohd. Farhan Fauzi
36. Vanessa A. Jipiu
37. Wenly bin Tahar
38. Zamari bin Salagan
Dibuat 20 November 2015.

No. Kad Pengenalan

890214-12-6563
910403-12-5901
871124-49-5759
830621-12-5723
821222-12-5959
720626-12-5493
910512-12-5679
810118-12-5947
790922-12-5889
721231-12-5637
780720-12-5689
890508-12-5793
851011-12-6019
880315-49-5641
760403-12-5855
861105-49-5877
840129-12-5747
880216-12-5776
881220-12-5853
871118-49-5963
850121-12-5063
790315-12-6337
900820-12-6973
751010-12-5913
890209-12-6198
850320-15-5038
801018-12-5267
870817-49-5626
870727-49-6529
880713-12-6059

WILLIAM BAYA,

Pengarah Hidupan Liar.
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[No. KPKAS: 500-14/2 Klt. 2 (5)

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997
(Enactment No. 6 of 1997)
APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS
It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon
him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife

has appointed the following persons as Honorary Wildlife Wardens with effect from 20th
November, 2015 until 19th November, 2018.

No. Name Identification Card No.
1. Alfonso Valirianus 761118-12-5527
2. Anna binti Alexius Manda 870924-49-5584
3. Arbani bin Taslim 820413-12-5447
4. Benny Ee Chin Soei 800126-01-5423
5. Bryan bin Ussek 901118-12-5633
6. Christopher Chin Chi Voon 630414-12-5011
7. Elvise Mourise b. Staphen Johnny 800809-12-5031
8. Firazman bin Sabirin 950709-12-7287
9. Hamsir bin Latani 890214-12-6563

10. Hasnandy bin Ramawi 910403-12-5901
11. Henry Able Padtong 871124-49-5759
12.  Herwansah bin Nasir 830621-12-5723
13.  James Aloysius Mojitu 821222-12-5959
14.  Japrin bin Kapis 720626-12-5493
15. Jason bin Manih 910512-12-5679
16. Jepin bin Ating 810118-12-5947
17. Jonathan James Anthony 790922-12-5889
18. Leo Jumailla Jr. 721231-12-5637
19. Lizio Godfrey Mosigil 780720-12-5689
20. Lucanus Chee Chi Heung 890508-12-5793
21. Lukas bin Tawadong 851011-12-6019
22. Modrah bin Yahia 880315-49-5641
23.  Mohamad Amin bin Samuddin 760403-12-5855
24. Muhammad Hasamuddin Hassan 861105-49-5877
25. Muhammad Yasin bin Abdul Samad 840129-12-5747
26. Noor Faredzah binti Ismail 880216-12-5776
27. Rico Mario Zim 881220-12-5853
28. Romeo Mojinggung 871118-49-5963
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)

No. Name Identification Card No.
29. Ronald bin Herbert M. Tinggu - 850121-12-5063
30. Rosli bin Meging - 790315-12-6337
31. Saini bin Amir - 900820-12-6973
32. Sahabudin bin Abdullah - 751010-12-5913
33. Shalawati binti Talibok - 890209-12-6198
34.  Siti Sairawati binti Bakri - 850320-15-5038
35. Timmy Teo @ Mohd. Farhan Fauzi - 801018-12-5267
36. Vanessa A. Jipiu - 870817-49-5626
37.  Wenly bin Tahar - 870727-49-6529
38. Zamari bin Salagan - 880713-12-6059

Made 20th November, 2015.

WILLIAM BAYA,
Director of Wildlife.

No. 319 [No. JKM(S) 500-14/30 Klt. 6/(58)

PELANTIKAN KETUA PENDAFTAR, PENDAFTAR KANAN,
PENDAFTAR-PENDAFTAR, PENOLONG PENDAFTAR DAN PENOLONG
PENDAFTAR PERKAHWINAN, PERCERAIAN DAN RUJU’ (JURUNIKAH)

NEGERI SABAH

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa-kuasa yang
Enk. No. diberi di bawah Subseksyen 28(1), Subseksyen 28(2) Enakmen Undang-Undang
8 Tahun Keluarga Islam 2004, Tuan Yang Terutama Yang di-Pertua Negeri Sabah telah
2004 melantik penama-penama yang tersebut di bawah ini sebagai Ketua Pendaftar,
Pendaftar Kanan, Pendaftar-Pendaftar, Penolong Pendaftar dan Penolong Pendaftar
Perkahwinan, Perceraian dan Ruju’ (Jurunikah) Negeri Sabah bagi tempoh tiga (3) tahun
mulai 1 Januari 2016 hingga 31 Disember 2018 seperti berikut:-

SENARAI NAMA PENYAMBUNGAN KUASA KETUA PENDAFTAR,
PENDAFTAR KANAN, PENDAFTAR-PENDAFTAR

DAN PENOLONG PENDAFTAR
Bil. Nama No. Mykad Jawatan Kawasan/Daerah
1. Baharudin Hj. Alwi 630911-12-5039 Ketua Pendaftar Negeri Sabah
PPR

2. Dg. Kamariah bte Ag. 730427-12-5078 Pendaftar '
Yahya Kanan PPR
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Bil. Nama No. Mykad Jawatan Kawasan/Daerah
3. Siti Kajar @ Siti Hajar ~ 740907-12-5316 Pendaftar Ibu Pejabat
bte Makmud PPR JHEAINS
4. Zuldin bin Hj. Abd. 580104-12-5427 ' Bahagian Pantai
Hamid Barat Utara
5. Imbran bin Angun 641215-12-5709 ’ Kota Kinabalu
6. Fazul Abdul Asik 760126-12-5549  Pen. Pendaftar Ibu Pejabat
PPR JHEAINS
7. Roszanawati binti 770129-12-5674 . .
Sohasto
8. Shabna binti Osman 770724-12-5548 . .
9. Marini binti Ahmad 750203-12-5114 ), .
10. Jamaludin bin Dasi 720729-12-5365 " Semporna
11. Nordin bin Nahanak 730415-12-5097 . Daerah Lahad Datu
12. Noorly binti Tahir 780227-12-5976 ’ Pantai Barat
Selatan
13. Gaspar bin Sari 570412-12-5489 ’ Daerah Tunku
Lahad Datu
14. Amat bin Saruna 600523-12-5777 ' Daerah Beluran
15. Kamloi bin Liatun 621013-12-5331 " Daerah Kota Belud
16. Ishaini bin Ismail 690928-12-5769 " Daerah Kota Marudu
17. Kalmilita binti Sahiron  780903-12-5104 . Daerah Ranau
18. Mastiah binti Jasnih 780305-12-5948 " Daerah Beaufort
19. Mahmut bin Juhor 620927-12-5253 ’ Daerah Sipitang
20. Jeffri bin Suari 690101-12-7299 ’ Daerah Pitas
21. Abdullah bin Maria 630124-12-5347 " Daerah Tuaran
22. Kasdin bin Rapil 650428-12-5301 ’ Daerah Banggi
23. Sharifah Lo Vun Ket 711010-12-5212 " Daerah Kudat
24. Saining bin Pongot 600301-12-5595 " Daerah Tambunan
25. Afandy bin Kasimin 831015-12-5373 . Daerah Keningau
26. DK. Noorasrianna 851023-12-5312 " Daerah Kinabatangan
binti Mohd. Nooh
27. Yuliana binti Mohd. 830617-12-5288 " Ibu Pejabat
Yunus
28. Hjh. Zulfah binti 580815-12-5810 Daerah Kudat

Tun Mustapha
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SENARAI NAMA PENYAMBUNGAN KUASA KETUA PENDAFTAR,
PENDAFTAR KANAN, PENDAFTAR-PENDAFTAR

DAN PENOLONG PENDAFTAR - (samb.)

Bil. Nama

29.

30.

31.
32.

33.
34.
35.

36.
37.

38.
39.
40.
41.
42.
43.

Mohd. Firdaus @
Feridius Takapan

Mohamad Labusi
@ Lawosi

Kamal bin Sidong

Mohd. Tasawwuf bin
Hassan

Mardi bin Ariffin
Masnor bin Manshor

Siti Hairyani binti
Yahya

Francis Mosimbut

Husjana binti
Guljuman

Khadijah binti Sidek
Hartini binti Hajimin
Normah AK Ingai
Sabli bin Ali

Rabiya binti Hamat
Yahya bin Abdullah

No. Mykad

740308-12-5015

690502-12-6107

850125-12-5693
820227-12-5179

830829-12-5765
801119-12-5151
810301-12-5208

660707-12-5987
791025-12-5568

801201-12-5636
830118-12-5128
690409-12-5724
691215-12-5771
700602-12-5722
781001-12-5847

Jawatan

Pen. Pendaftar
PPR

’

’

Pen. Pendaftar

29

’

Kawasan/Daerah

Daerah Sook

Daerah Sandakan

Daerah Pitas
Daerah Lahad Datu

Daerah Kunak
Daerah Kuala Penyu

Daerah Tuaran

Daerah Matunggong
Daerah Membakut

Daerah Penampang
Ibu Pejabat
Daerah Tawau
Daerah Tongod
Daerah Semporna

Daerah Kuala Penyu

SENARAI NAMA PENYAMBUNGAN KUASA PENOLONG PENDAFTAR
PERKAHWINAN PERCERAIAN DAN RUJU’ (JURUNIKAH) ORANG ISLAM
NEGERI SABAH BAGI TEMPOH 1 JANUARI 2016 HINGGA
31 DISEMBER 2018

Bil. Nama

1.

Ispal bin Bakal

. Sudirman bin Mohd.

Saleng

3. Halilullah bin Basara

Misdeh bin Musran

5. Saprin bin Silin

No. Mykad
470717-12-5107

740830-12-5093

650616-12-5405
480312-12-5111
620829-12-5153

Jawatan

Pen. Pendaftar
(Jurunikah)

Kawasan/Daerah

Daerah Semporna

Daerah Lahad Datu

tH)

Daerah Beaufort

Daerah Kuala Penyu
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Bil. Nama No. Mykad Jawatan Kawasan/Daerah
6. Katab bin Ikin @ Ekin ~ 650119-12-5033  Pen. Pendaftar = Daerah Kota Belud

10.

11.

12.
13.

14.

15.
16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.

23.
24,
25.

26.

27.
28.

29.

Kamlun bin Jikrun

Idris @ Mohd. Idris
Kisab

Hj. Ahmad bin Wahab

Hj. Kumbang @ Saili
Hj. Taib

Edinin @ Dinin bin
Mujil @ Mujip
Hamdani bin Omar

Hj. Ag. Damit bin Hj.
Pg. Mohd. Yassin

David @ Suffian bin
Kundu

Amirun bin Rajun
Ag. Duraman bin Tahir

Suhayle @ Suhaily
Md. Brahim

Sabli bin Hj. Latip
Siban bin Antau
Raidin bin Rasimin
Oyot bin Arin

Hj. Hassan bin Hj.
Sapar

Hj. Saini bin Abd. Rais
Saidi bin Moksin

Hj. Pg. Said bin Hj.
Pg. Chuchu

Masni @ Osman bin
Omar

Nordin bin Saibin
Mohd. Noh @ Madnon
bin Majid

Ajamain Mojip @
Ajaman Hj. Abd. Mujib

560112-12-5955
710530-12-5027

540512-12-5245
501116-12-5119

530521-12-5123

600919-12-5175
500106-12-5217

750510-12-5745

690319-12-5077
650710-12-5013
560226-12-5013

800205-12-5129
590206-12-5339
511115-12-5193
600705-12-5559
580303-12-5323

500604-12-5113
631119-12-5101
470207-12-5203

540101-12-5249

600204-12-6377
720310-12-5593

490304-12-5051

(Jurunikah)

Daerah Sandakan
Daerah Kota Belud

Daerah Tuaran

Daerah
Kota Kinabalu

Daerah
Kota Kinabalu

Daerah Papar

2
Daerah Tuaran

Daerah Kota Belud

Daerah Tenom

’

Daerah Tuaran
Daerah Kota Belud
Daerah Tenom
Daerah Kota Belud

Daerah
Kota Kinabalu

Daerah Papar

Daerah Kota Belud
Daerah Kudat

Daerah Papar
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Bil.

30.

31.
32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

SENARAI NAMA PENYAMBUNGAN KUASA PENOLONG PENDAFTAR
PERKAHWINAN PERCERAIAN DAN RUJU’ (JURUNIKAH) ORANG ISLAM
NEGERI SABAH BAGI TEMPOH 1 JANUARI 2016 HINGGA

31 DISEMBER 2018 - (samb.)

Nama
Pg. Abd. Rahman bin
Pg. Ali
Razali bin Abd. Rahman

Mohammad Haidir bin
Abd. Rahman

Encik Semin bin Luh

Encik Assim bin Satin

Hj. Daya bin Sad

Encik Abdul Basit bin
Salleh

Encik Kamarol Harizin
bin Ahmad Tajuddin

Hj. Lamsin bin
Manangah

Hj. Abd. Razak bin
Hj. Ag. Duraman

Encik Taip bin Rasman

Encik Yiwot bin Serit
@ Sirik @ Abdul Salam

Encik Jamaluddin bin
Lakai

Encik Nordin bin
Hishamudin

Rasid bin Ongguh

Mardin bin Mastari

No. Mykad

370814-12-5055

790722-12-5139
750519-12-5735

680831-12-5181

710516-12-5119

491225-12-5189

811230-12-6135

721115-12-5031

450705-12-5291

521104-12-5005

841231-12-6791

590218-12-5563

630606-12-5075

880308-49-5993

730203-12-5343

820103-12-5695

Jawatan

Pen. Pendaftar
(Jurunikah)

29

’

29

’

29

ER]

29

Kawasan/Daerah

Bongawan

tH)

Putatan

Mengkabong
Tuaran

Lok Nunuk,
Tuaran

Kg. Berunggis,
Tuaran

Tenghilan
Tuaran

Kg. Buang Sayang,

Papar

Kg. Kinarut,
Papar

Pekan Lok Kawi,
Papar

Kg. Wonod,
Telupid

Pensiangan,
Nabawan

Pulau Jambonganl,

Beluran

Pulau Jambongan II,

Beluran

Pulau Jambongan III,

Sandakan
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No. 320 [No.JKM. PHB. 600-2/1/492/(20)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 293/2015 hendaklah diambil, tetapi pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu Kerja-Kerja Menaik Taraf Jalan Haji Saman, Kota
Kinabalu, Sabah.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 September 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/492/(20)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 293/2015 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the Upgrading Works of Haji Saman Road, Kota Kinabalu.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of September, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sababh.
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No. 321 [No. JKM. PHB. 600-2/169/(13)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Jalan Masuk ke Program
Perumahan Rakyat (PPR) di Kg. Meruntum, Penampang.

Bab 69

Pelan No. 921300003/1 dan 2 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Penampang, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Lee Yee Herng
Saw Fah Sung 213120168 2.408 Tombovo 0.539

Voon Foh On

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 30 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/169/(13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say for the Construction of Access Road to ‘Program Perumahan
Rakyat’ at Kg. Meruntum, Penampang.

Cap. 69

Plan No. 921300003/1 and 2 showing the areas to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Penampang, during normal office hours.
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SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Lee Yee Herng
Saw Fah Sung 213120168 2.408 Tombovo 0.539

Voon Foh On

Dated at Kota Kinabalu, this 30th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 322 [No. JKM. PHB. 600-2/1/485/(44)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. P. 92140004/02 hingga 07 mungkin akan dikehendaki bagi
suatu maksud awam, iaitu untuk pembinaan Jalan dari Donggongon ke Simpang Jalan Papar
Spur Pakej 1 (Fasa 1), Penampang; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam
Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua
Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Penampang, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Vun Nyuk Liong 215336682 0.151 Penampang 0.011
2. Trevar Padasian 213109561 0.549 " 0.020

(Minor)
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Bil.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

3. Marcellous Masudal

Pascalia Asing @
Esther Asing

5. Roger b. Asing

6. Benny Asing
7. Che Chin Fah @

10.
11.

12.
13.

14.

15.

16.

17.
18.

Chee Chin Fah

. Augustine Ting

DC Jintol Mogunting

Paul Pongotod
Disimond

Sylvester Jomitod
Disimond

George J. Mojuntin

Jonuim bt. Jominol

Heming Tikau @
Francis

. Liaw Hoi Meng @

John Liaw

Peter Dabbi

Jomey @ Wenceslaus
Jinitine

Stepheny Lojiu

Hairel b. Ibiniameen
Benjamin

Theresa Goretti
Sipanul

Webster Cyril
Gompudung @
Webster Gom

Chin Lee Hee @
Betty Chin See Vu

Chung Kiam Kiun
Chung Kiam Kiun

No. Hakmilik

213074072
213109463

213109589
213192191
213109605

213050965

213130057

213151529
213150362

213134475
213108395

213166922

213108448

213108386

213163430
213163421

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

1.025
0.440

0.289
0.734
0.58

0.587

0.150

0.617
0.482

0.520
1.559

0.052

1.109

0.830

0.255
0.223

Tempat

Penampang

Penampang

Kg. Dambai

s

Lampasan

Penampang

Kg. Hubah

Penampang

Lampasan

Kg. Luba

’

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Ekar)

0.028
0.205

0.010
0.029
0.062

0.004

0.025

0.003
0.014

0.011
0.005

0.019

0.032

0.001

0.014
0.020



17 Disember 2015 ~ WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,039

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
19. Rosie Golinsu 213164393 0.801 Kg. Lubah 0.005
20. Edwin Bolingin @ 213164384 0.104 Kg.Lampasan  0.023
Eddie
21. George Majawat ] 213108402 1.910 Lampasan 0.106
Gervise Majawat
22. Marcus Lim Nyt Chang
@ Lim Jih Cheong 213170266 0.487 Kg. Hubah 0.081
Aubrey Marcus Lim
23. Yu Ming Huang 213191256 0.126 Kg. Hubah 0.055
24. Jauti bin Ejon 213108439 2.068 Lampasan 0.101
25. Agnes Raymond 213129509 0.500 " 0.034
D. Moligan
26. Ting Ching Lee @ 213129518 0.489 ’ 0.005
Augustine Ting
27. Mary bt. Bison @ Rita 213108484 0.840 Luba 0.033
Augustine Ting
28. Denis Joimot 213148344 0.269 ’ 0.017
29. Bertha A. Madin 213148353 0.269 Kg. Huba 0.013
30. Florence Johnty 213153390 0.198 Kg. Luba 0.001
31. Yong Han San 213108519 0.919 Luba 0.006
@ Lawrence
32. Alixius Bingkasan
@ Zairus 213108966 0.088 ’ 0.023
Mary Maria Mojikon
33. Mary Maria Mojikon 213158573 0.037 Kg. Luba 0.001
34. Alexius Bingkasan 213158564 1.194 ' 0.004
@ Zairus
35. Jumilah bt. Sukiu
@ Jamilah 213108564 0.909 Lambazan 0.010

Clarence Dicsenol
Bongkos Malakun

36. Chan Kwai Leong @
Chin Kwai Leong 213108537 0.290 Luba 0.042
Clarfence Dicsenol
Bongkos Malakun



2,040 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Disember 2015

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
37. Cyril P. Modili 213108573 0.168 Lambayan 0.039
38. William Goh
Lona Laujang @ 213198648 0.437 Kg. Nambazan 0.039
Luna Jivilip
39. Sia Sut Ha 213108591 1.360 Lambazan 0.084
40. Justine Toyou 213108644 0.924 Lambayan 0.093
41. Josse Monjuil @ 213108653 1.160 Limbanak 0.050
@ Hendry
42. Neilson Sak Ei Yat 213108671 0.880 Lambazan 0.050
43. Fedelis Malantin 213108680 0.680 Nambayan 0.030
44. Godfrey Gregory Jaitol 213108699 0.689 Penampang 0.066
45. Avitus Fabian 213108724 0.220 Lambayan 0.220
46. Boniface Sak Ei Yii 213014370 1.280 Lambazan 0.071
47. Mary Juney George 213108760 0.930 Nambayan 0.007
48. Gladys Yapp 213210416 0.345 Kg. Nambazan  0.077
49. Jacinta Yapp 213210425 0.326 ’ 0.043
50. Irene bt. Vitus @ 213108742 0.490 Ramayan 0.052
@ Caroline
51. Jasnih b. Langub 213108797 0.398 Lambayan 0.054
52. Binjimis bt. Jimain
@ Anjeline 213194499 2.475 Kg. 0.002
Victor Yapp b. Gilbert Nambazan
Yapp
53. Teo Poh Thien 213108813 0.510 Lambayan 0.004
54. Tang Hung Sing 215464823 0911 Kg. Lambayan  0.039
55. Hilda Vivian Niun 213134868 0.600 Penampang 0.041
56. Christopher Robin 213183101 0.808 Kg. Nambazan  0.037
Manjaji
57. Margarette bt. Sikuit 213108902 0.459 Limbayan 0.007
58. Dorothy Jaua 213108859 0.586 Pogunsavat 0.004
59. Judith @ Jenny Lupi 213108895 0.450 Lambayan 0.001

Victor Biusing



17 Disember 2015  WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,041
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
60. Victor Biusing 213120355 0.420 Lambayan 0.001
61. Kao Jin Ming ] 213108939 0.760 Lambazan 0.060
Chong Thiam Vun
62. Jameson Eugene Sua
Ailin Eugene @ 213105483 0.360 Ramayan 0.164
Elizabeth Sua
63. Gerard Ginajim 213126320 0.280 ’ 0.121
64. Julie binti William
@ Jakil
Andy William Jr. bin 213126348 0.460 Ramayah 0.068
William Jakil
Zunaidah William
Abdullah
65. William Mark bin Tamin 213115318 0.450 ' 0.008
66. Calixtus Rony Tamin 213126357 0.628 ' 0.150
Syril Vivian Tamin
67. David Miller Jinivon 213109016 0.790 ’ 0.006
68. Mary Tiwol 213184475 0.373 Kg. Ramaya 0.127
69. Ng See Wan @ Henry 213016043 0.912 Ramayah 0.030
70. Edmund Molijoh
Patrick John Molijoh
@ Patrick Walter 213119325 0.988 ’ 0.112
Mariana W. Molijoh
Rebecca Chin Fong Lai
71. Ku Yen That 213109034 0.899 ’ 0.183
72. Remedos @ Rovinah 213109061 0.520 ’ 0.157
Roberto
73. Awang Azlan bin 213133754 0.520 Kg.Ramayah  0.031
Awangku Sulaiman
74. Tracy Tsen Mei Ling @ 213109132 0.240 Ramayah 0.001
Luijani Lucia binti Gukil
75. Darmi Yatih bt.
Lambirtus
Dejie Johnty 213134322 0.920 Kg. Limbanak  0.008
Fedelis Johnty

Georgie Johnty




2,042

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Disember 2015

Bil.

76.
7.
78.
79.

80.

81.
82.
83.

84.
85.
86.
87.
88.

89.
90.
91.

92.

93.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Luas
Pemilik No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Ekar)
Robert Lojiwil 213109150 0.380
Clive Lawrence Ligunjang 213134297 0.281
Cladius Sharin Suinggi 213109169 0.310
Godfrey Benjamin b.
E. L. Dingle Ligunjang
Michael b. Ligunjang 213191667 0.222
Soitim bt. Lunggi
Jalineh Ross Dingle
Godfrey Benjamin b. )
E. L. Dingle Ligunjang
Michael b. Ligunjang 213191676 0.145
Theresa Ligunjang
Soitim bt. Lunggi
Jalineh Ross Dingle )
Apollonius Sitiol 213109187 0.220
Jane Fare V. Tillon 213170328 0.032
Godfrey Benjamin b.
E. L. Dingle Ligunjang | 213190268 1.275
Soitim bt. Lunggi
Jalineh Ross Dingle
Florian Anthony 213131385 0.479
Foo Ah Kow 213170355 0.094
Fung Miew Ching 213170319 0.761
Shim Thau Han 213109212 0.398
Francisca Nelly @ 213108171 0.980
Beverley Puvok
Voon Foh On 213109221 0.500
Patrick Tsen Sam Hing 213029095 0.724
Livinis bt. Sitaim 213109258 0.710
@ Angela
Tan Cha Bau @
Tan Siew Yin 213109267 1.391

Jimuyah bt. Malanggom
Edward Ng Thian Sin 213150899 0.650

Anggaran
Luas Kawasan
Tempat  Yang Hendak
Diambil
(Ekar)
Limbanak 0.045
Kg. Limbanak  0.129

Limbanak 0.076

Kg. Limbanak  0.033

’ 0.003

Limbanak 0.005
Kg. Limbanak  0.013

" 0.001

Penampang 0.040
Kg. Limbanak  0.007
" 0.081
Penampang 0.017
Limbanak 0.012

Ramayah 0.048
Limbanak 0.001
. 0.244

Maang 0.161

" 0.207



17 Disember 2015  WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,043
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
94. Teo Cit Ming @
Teo Chee Ming 213109301 0.696 Tarikon 0.234
Chong Yu Lien
95. Peter S. Jimis
Teo Chit Ming @
Teo Chee Ming
Theresa J. Jimis 213207919 6.637 Kg. Maang 0.036
Thomas S. Jimis
Albert Boyou
Chong Yu Lien
96. George Emis bin Angkin 213207900 1.025 ’ 0.093
97. Chin Shu Jin 213109329 1.428 Maang 0.044
98. Maria bt. Mansing
Dorothia bt. Mansing 213109338 2.82 ’ 0.188
Gabriel Joseph
99. Susan Fong Lee Tshin 213147301 0.760 ' 0.165
100. Rayner Simon 213109356 0.848 Marahang 0.395
101. Goh Chin Ming @ 213056896 0.660 ’ 0.031
Goh Chin Hwa
102. Clarence Dicsenol 213109374 0.400 Maang 0.015
Bongkos Malakun
103. E.Jimis b. Linon 213109365 0.060 Penapah 0.034
104. Johannes A. Kuasi & 213025480 2.555 Kondis 0.033
Bernard Anthony Kuasi
105. Ho Siew Yun 213109392 0.455 Maang 0.05
106. Chu Mei Hwa @ 213175369 0.074 Kg. Maang 0.024
Chau Siew Moi
107. Amy Manson 213208765 0.990 Kg. Limbanak  0.078
108. Lai King Eng 213056921 0.924 Marahang 0.002
109. Tang Yew Hia @ 213109427 0.510 Maang 0.125
Tang Yew Hie
110. John Jiony 213120024 0.138 ’ 0.115
111. Frederic Anthony Jiony 213137289 1.080 Kg. Maang 0.096
& John Jiony
112. Frederic Anthony Jiony = 213110359 0.328 Maang 0.083




2,044 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Disember 2015

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
113. Protasius Plijoly Maguil 213165256 0914 Kg. Kondis 0.161
@ Protasius
114. Joseph b. Mopinggang
& Newbrainer Garry 213110386 3.960 Maang 0.064
Danis
115. Terence Kilik 213174068 0.351 Kg. Maang 0.028
116. Pony Edward Molitam 213174077 0.336 ' 0.051
117. Gitty Malitam @ Betty 213110448 0.558 Maang 0.028
118. Josephine Mosiun 213110420 0.568 ' 0.008
119. Muhamad Ali bin Muslin 213110439 0.408 Lambanak 0.027
120. Muhamad Ali bin Muslin 213110457 0.110 ’ 0.01
121. William b. Gohumpu 213110484 0.250 ’ 0.009
122. Clara bt. Motuyang 213110493 0.348 Maang 0.022
123. John @ Gilbert Johnny
Esther James 213110500 1.218 ’ 0.031
Cyril James
Judith binti James
124. Juprin Wong Ang Koi
@ Juprin Wong 213110537 1.868 Huba 0.030
Adamal
125. Achu @ Suzie bt. 213110528 0.178 Sugod 0.046
Ansim Dulau
126. Ting Sen Wui @ 213203493 0.388 Kg. Sugud 0.037
Agnes Ting Sinui
127. Felicia Malitam 213110546 0.388 Keluan 0.007

128. Josephine Molitam
Daria Matanjun
Michael Salaban 213110564 0.408 Bonduon 0.008
Larensius b. Kian @
Malitam b. Kian

129. Philip b. Mojipun @ 213159141 0.252 Kg. Kandahan  0.055
Pondol

130. Lau Mei Ching 213110555 2410 Maang 0.030



17 Disember 2015  WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,045
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)

131. Melvin Chiau Chorng 213110582 0.618 ’ 0.108
Haw

132. Cecelia bt. Mojipun 213159132 0.254 Kg. Kandahan  0.066

133. Anita Matanjun @ 213119049 0.598 Maang 0.026
Anita Tonggolou

134. David @ Christpher 213119058 0.533 ’ 0.052
Matanjun

135. Lainah bt. Majanun @ 213159123 0.239 Kg. Kandahan  0.033
Linah bt. Majanou

136. Jesephen Eduine
Lojingki @ Angelina 213173454 0.425 Kg. Maang 0.008
Edw

137. Frederica bt. Lojingki 213173463 0.425 ’ 0.026
@ Fredolica

138. Wenceslaus Lojio 213110608 0.440 Maang 0.045

139. Stephen Rayner 213110617 0.418 ' 0.030
Mogunjil

140. Christianus Sitaip b.
Motinil & Chow 213016174 0.862 ’ 0.075
Kian Fiun

141. Henry Mosiun Junior 213110626 1.690 ' 0.094

142. Primus b. Motuyang 213155983 0.131 Kg. Mahang 0.088

143. Johnny Tokuzip 213110653 0.650 Maang 0.207

144. Wong Hon Fui @ 213120122 0.289 Kg. Maang 0.123
Wong Tze Sheng

145. Christina Julie binti 213026361 0.700 Marang 0.085
David

146. The Trustee Diocese 215402663 49.940 Lok Kawi 0.894

of Kota Kinabalu

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

[No. JKM. PHB. 600-2/1/485/(44)
LAND ACQUISITION ORDINANCE

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.

P. 92140004/02 to 07 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of the Road from Donggongon to Papar Spur Road Junction Package 1 (Phase 1),

Cap. 69

Penampang; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by
section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby

notifies that all the land set out in the Schedule hereto are likely to be required for a purpose,
which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Plans referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and

Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Penampang, during normal office hours.

Owner(s)

. Vun Nyuk Liong

Trevar Padasian
(Minor)

3. Marcellous Masudal

Pascalia Asing @
Esther Asing

5. Roger b. Asing

Benny Asing

Che Chin Fah @
Chee Chin Fah

. Augustine Ting

DC Jintol Mogunting

Paul Pongotod
Disimond

Sylvester Jomitod
Disimond

George J. Mojuntin

Jonuim bt. Jominol

Heming Tikau @
Francis

. Liaw Hoi Meng @

John Liaw

SCHEDULE
Area
Title No. on Title
in Acre(s)

215336682 0.151
213109561 0.549
213074072 1.025
213109463 0.440
213109589 0.289
213192191 0.734
213109605 0.58
213050965 0.587
213130057 0.150

Approximate
Area to be
Locality Acquired
in Acre(s)

Penampang 0.011

’ 0.020

’ 0.028
" 0.205

’ 0.010
’ 0.029
Lungab 0.062

Penampang 0.004

" 0.025



17 Disember 2015  WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,047
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
10. Peter Dabbi 213151529 0.617 Kg. Dambai 0.003
11. Jomey @ Wenceslaus 213150362 0.482 ’ 0.014
Jinitine
12. Stepheny Lojiu 213134475 0.520 Lampasan 0.011
13. Hairel b. Ibiniameen 213108395 1.559 Penampang 0.005
Benjamin
14. Theresa Goretti 213166922 0.052 Kg. Hubah 0.019
Sipanul
15. Webster Cyril
Gompudung @ 213108448 1.109 Penampang 0.032
Webster Gom
16. Chin Lee Hee @ 213108386 0.830 Lampasan 0.001
Betty Chin See Vu
17. Chung Kiam Kiun 213163430 0.255 Kg. Luba 0.014
18. Chung Kiam Kiun 213163421 0.223 ' 0.020
19. Rosie Golinsu 213164393 0.801 Kg. Lubah 0.005
20. Edwin Bolingin @ 213164384 0.104 Kg. Lampasan  0.023
Eddie
21. George Majawat 213108402 1.910 Lampasan 0.106
Gervise Majawat
22. Marcus Lim Nyt Chang
@ Lim Jih Cheong 213170266 0.487 Kg. Hubah 0.081
Aubrey Marcus Lim
23. Yu Ming Huang 213191256 0.126 ) 0.055
24. Jauti bin Ejon 213108439 2.068 Lampasan 0.101
25. Agnes Raymond 213129509 0.500 ' 0.034
D. Moligan
26. Ting Ching Lee @ 213129518 0.489 ’ 0.005
Augustine Ting
27. Mary bt. Bison @ Rita 213108484 0.840 Luba 0.033
Augustine Ting
28. Denis Joimot 213148344 0.269 ) 0.017
29. Bertha A. Madin 213148353 0.269 Kg. Huba 0.013
30. Florence Johnty 213153390 0.198 Kg. Luba 0.001
31. Yong Han San 213108519 0.919 Luba 0.006

@ Lawrence
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
32. Alixius Bingkasan
@ Zairus 213108966 0.088 Luba 0.023
Mary Maria Mojikon
33. Mary Maria Mojikon 213158573 0.037 Kg. Luba 0.001
34. Alexius Bingkasan 213158564 1.194 ' 0.004
@ Zairus
35. Jumilah bt. Sukiu
@ Jamilah 213108564 0.909 Lambazan 0.010
Clarence Dicsenol
Bongkos Malakun
36. Chan Kwai Leong @
Chin Kwai Leong 213108537 0.290 Luba 0.042
Clarfence Dicsenol
Bongkos Malakun
37. Cyril P. Modili 213108573 0.168 Lambayan 0.039
38. William Goh
Lona Laujang @ 213198648 0.437 Kg. Nambazan 0.039
Luna Jivilip
39. Sia Sut Ha 213108591 1.360 Lambazan 0.084
40. Justine Toyou 213108644 0.924 Lambayan 0.093
41. Josse Monjuil @ 213108653 1.160 Limbanak 0.050
@ Hendry
42. Neilson Sak Ei Yat 213108671 0.880 Lambazan 0.050
43. Fedelis Malantin 213108680 0.680 Nambayan 0.030
44. Godfrey Gregory Jaitol 213108699 0.689 Penampang 0.066
45. Avitus Fabian 213108724 0.220 Lambayan 0.220
46. Boniface Sak Ei Yii 213014370 1.280 Lambazan 0.071
47. Mary Juney George 213108760 0.930 Nambayan 0.007
48. Gladys Yapp 213210416 0.345 Kg. Nambazan  0.077
49. Jacinta Yapp 213210425 0.326 ” 0.043
50. Irene bt. Vitus @ 213108742 0.490 Ramayan 0.052
@ Caroline
51. Jasnih b. Langub 213108797 0.398 Lambayan 0.054



17 Disember 2015  WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,049
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
52. Binjimis bt. Jimain
@ Anjeline 213194499 2.475 Kg. 0.002
Victor Yapp b. Gilbert Nambazan
Yapp
53. Teo Poh Thien 213108813 0.510 Lambayan 0.004
54. Tang Hung Sing 215464823 0911 Kg.Lambayan 0.039
55. Hilda Vivian Niun 213134868 0.600 Penampang 0.041
56. Christopher Robin 213183101 0.808 Kg. Nambazan 0.037
Manjaji
57. Margarette bt. Sikuit 213108902 0.459 Limbayan 0.007
58. Dorothy Jaua 213108859 0.586 Pogunsavat 0.004
59. Judith @ Jenny Lupi 213108895 0.450 Lambayan 0.001
Victor Biusing
60. Victor Biusing 213120355 0.420 ’ 0.001
61. Kao Jin Ming 213108939 0.760 Lambazan 0.060
Chong Thiam Vun
62. Jameson Eugene Sua
Ailin Eugene @ 213105483 0.360 Ramayan 0.164
Elizabeth Sua
63. Gerard Ginajim 213126320 0.280 ’ 0.121
64. Julie binti William
@ Jakil
Andy William Jr. bin 213126348 0.460 Ramayah 0.068
William Jakil
Zunaidah William
Abdullah
65. William Mark bin Tamin 213115318 0.450 , 0.008
66. Calixtus Rony Tamin 213126357 0.628 . 0.150
Syril Vivian Tamin
67. David Miller Jinivon 213109016 0.790 ’ 0.006
68. Mary Tiwol 213184475 0.373 Kg. Ramaya 0.127
69. Ng See Wan @ Henry 213016043 0.912 Ramayah 0.030
70. Edmund Molijoh
Patrick John Molijoh
@ Patrick Walter 213119325 0.988 0.112

Mariana W. Molijoh

Rebecca Chin Fong Lai



2,050 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Disember 2015
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
71. Ku Yen That 213109034 0.899 Ramayah 0.183
72. Remedos @ Rovinah 213109061 0.520 ) 0.157
Roberto
73. Awang Azlan bin 213133754 0.520 Kg. Ramayah  0.031
Awangku Sulaiman
74. Tracy Tsen Mei Ling @ 213109132 0.240 Ramayah 0.001
Luijani Lucia binti Gukil
75. Darmi Yatih bt.
Lambirtus
Dejie Johnty 213134322 0.920 Kg. Limbanak  0.008
Fedelis Johnty
Georgie Johnty
76. Robert Lojiwil 213109150 0.380 Limbanak 0.045
77. Clive Lawrence Ligunjang 213134297 0.281 Kg. Limbanak  0.129
78. Cladius Sharin Suinggi 213109169 0.310 Limbanak 0.076
79. Godfrey Benjamin b.
E. L. Dingle Ligunjang
Michael b. Ligunjang 213191667 0.222  Kg. Limbanak  0.033
Soitim bt. Lunggi
Jalineh Ross Dingle
80. Godfrey Benjamin b.
E. L. Dingle Ligunjang
Michael b. Ligunjang 213191676 0.145 ’ 0.003
Theresa Ligunjang
Soitim bt. Lunggi
Jalineh Ross Dingle
81. Apollonius Sitiol 213109187 0.220 Limbanak 0.005
82. Jane Fare V. Tillon 213170328 0.032 Kg. Limbanak  0.013
83. Godfrey Benjamin b.
E. L. Dingle Ligunjang | 213190268 1.275 ’s 0.001
Soitim bt. Lunggi
Jalineh Ross Dingle
84. Florian Anthony 213131385 0.479 Penampang 0.040
85. Foo Ah Kow 213170355 0.094 Kg. Limbanak  0.007
86. Fung Miew Ching 213170319 0.761 ’ 0.081
87. Shim Thau Han 213109212 0.398 Penampang 0.017



17 Disember 2015  WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,051
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
88. Francisca Nelly @ 213108171 0.980 Limbanak 0.012
Beverley Puvok
89. Voon Foh On 213109221 0.500 Ramayah 0.048
90. Patrick Tsen Sam Hing 213029095 0.724 Limbanak 0.001
91. Livinis bt. Sitaim 213109258 0.710 ’ 0.244
@ Angela
92. Tan Cha Bau @
Tan Siew Yin 213109267 1.391 Maang 0.161
Jimuyah bt. Malanggom
93. Edward Ng Thian Sin 213150899 0.650 ’ 0.207
94. Teo Cit Ming @
Teo Chee Ming 213109301 0.696 Tarikon 0.234
Chong Yu Lien
95. Peter S. Jimis
Teo Chit Ming @
Teo Chee Ming
Theresa J. Jimis 213207919 6.637 Kg. Maang 0.036
Thomas S. Jimis
Albert Boyou
Chong Yu Lien
96. George Emis bin Angkin 213207900 1.025 ’ 0.093
97. Chin Shu Jin 213109329 1.428 Maang 0.044
98. Maria bt. Mansing
Dorothia bt. Mansing 213109338 2.82 ’ 0.188
Gabriel Joseph
99. Susan Fong Lee Tshin 213147301 0.760 ' 0.165
100. Rayner Simon 213109356 0.848 Marahang 0.395
101. Goh Chin Ming @ 213056896 0.660 ’ 0.031
Goh Chin Hwa
102. Clarence Dicsenol 213109374 0.400 Maang 0.015
Bongkos Malakun
103. E. Jimis b. Linon 213109365 0.060 Penapah 0.034
104. Johannes A. Kuasi & 213025480 2.555 Kondis 0.033
Bernard Anthony Kuasi
105. Ho Siew Yun 213109392 0.455 Maang 0.05
106. Chu Mei Hwa @ 213175369 0.074 Kg. Maang 0.024

Chau Siew Moi
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
107. Amy Manson 213208765 0.990 Kg.Limbanak  0.078
108. Lai King Eng 213056921 0.924 Marahang 0.002
109. Tang Yew Hia @ 213109427 0.510 Maang 0.125
Tang Yew Hie
110. John Jiony 213120024 0.138 ’ 0.115
111. Frederic Anthony Jiony 213137289 1.080 Kg. Maang 0.096
& John Jiony
112. Frederic Anthony Jiony 213110359 0.328 Maang 0.083
113. Protasius Plijoly Maguil 213165256 0.914 Kg. Kondis 0.161
@ Protasius
114. Joseph b. Mopinggang
& Newbrainer Garry 213110386 3.960 Maang 0.064
Danis
115. Terence Kilik 213174068 0.351 Kg. Maang 0.028
116. Pony Edward Molitam 213174077 0.336 ’ 0.051
117. Gitty Malitam @ Betty 213110448 0.558 Maang 0.028
118. Josephine Mosiun 213110420 0.568 ’ 0.008
119. Muhamad Ali bin Muslin 213110439 0.408 Lambanak 0.027
120. Muhamad Ali bin Muslin 213110457 0.110 ’ 0.01
121. William b. Gohumpu 213110484 0.250 ' 0.009
122. Clara bt. Motuyang 213110493 0.348 Maang 0.022
123. John @ Gilbert Johnny
Esther James 213110500 1.218 ' 0.031
Cyril James
Judith binti James
124. Juprin Wong Ang Koi
@ Juprin Wong 213110537 1.868 Huba 0.030
Adamal
125. Achu @ Suzie bt. 213110528 0.178 Sugod 0.046
Ansim Dulau
126. Ting Sen Wui @ 213203493 0.388 Kg. Sugud 0.037
Agnes Ting Sinui
127. Felicia Malitam 213110546 0.388 Keluan 0.007
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
128. Josephine Molitam
Daria Matanjun
Michael Salaban 213110564 0.408 Bonduon 0.008
Larensius b. Kian @
Malitam b. Kian
129. Philip b. Mojipun @ 213159141 0.252 Kg. Kandahan  0.055
Pondol
130. Lau Mei Ching 213110555 2.410 Maang 0.030
131. Melvin Chiau Chorng 213110582 0.618 ’ 0.108
Haw
132. Cecelia bt. Mojipun 213159132 0.254 Kg. Kandahan  0.066
133. Anita Matanjun @ 213119049 0.598 Maang 0.026
Anita Tonggolou
134. David @ Christpher 213119058 0.533 ’ 0.052
Matanjun
135. Lainah bt. Majanun @ 213159123 0.239 Kg. Kandahan  0.033
Linah bt. Majanou
136. Jesephen Eduine
Lojingki @ Angelina 213173454 0.425 Kg. Maang 0.008
Edw
137. Frederica bt. Lojingki 213173463 0.425 ), 0.026
@ Fredolica
138. Wenceslaus Lojio 213110608 0.440 Maang 0.045
139. Stephen Rayner 213110617 0.418 ' 0.030
Mogunjil
140. Christianus Sitaip b.
Motinil & Chow 213016174 0.862 ’ 0.075
Kian Fiun
141. Henry Mosiun Junior 213110626 1.690 " 0.094
142. Primus b. Motuyang 213155983 0.131 Kg. Mahang 0.088
143. Johnny Tokuzip 213110653 0.650 Maang 0.207
144. Wong Hon Fui @ 213120122 0.289 Kg. Maang 0.123
Wong Tze Sheng
145. Christina Julie binti 213026361 0.700 Marang 0.085
David
146. The Trustee Diocese 215402663 49.940 Lok Kawi 0.894

of Kota Kinabalu
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 323 [No. JKM. PHB. 600-2/1/487/(54)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. 902400004/1 hingga 16 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu untuk Menaik Taraf Jalan dari Donggongon ke Simpang Jalan Papar
Spur, Papar (Pakej 2A); oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri
adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
1. Wong Hin Fatt @ Tony 025337482 0.187 Kinarut 247.4
2. Hung On Thong Mini 025337491 0.176 ’ 343.5
Supermarket Sdn. Bhd.
3. Hung On Thong Mini 025337508 0.168 ’ 270.9
Supermarket Sdn. Bhd.
4. Chong Ah Mong @ John 023179017 0.202 Langkuas 339.7
5. Mark Primus Mantadal
Stanley b. Primus
Mantadal 023179026 0.202 ” 588.6
Sylvester Primus
Moses Primus Mantadal
6. Perbadanan Pembangunan 025337713 3.863 Kinarut 75.0

Ekonomi Sabah
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JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
7. Pionnier Block Industries 025336985 0.343 Kinarut 394
Sdn. Bhd.
8. Perbadanan Pembangunan 025337633 0.863 ’ 536.4
Ekonomi Sabah
9. Harry Chong Paw Kong 023179044 0.202 Langkuas 917.5
10. Henry Chong Tet Fah
Chong Ah Mong 023179053 0.231 ’ 1659.3
@ John
11. Chong Ah Mong 023179062 0.202 ’ 1082.0
@ John
12. Jack Fabian Peter 023116243 0.993 Sungai Tiang  4800.5
13. Simon Stanley Mopilin ’ 023116261 0.668 ', 3530.6
Romana Stanley Mopilin
14. Bishop of Sabah 025300672 1.748 Kinarut 4857.3
15. Janners Nicholas Naun 023178029 0.716 Langkuas 745.0
16. Simon Stanley Mopilin ’ 023116305 1.808 ', 7273.4
Romana Stanley Mopilin
17. Titilos b. Jaibol @ 023224197 0.133 ' 1003.6
Tirilos b. Abel
18. George Abel 023224204 0.141 ', 1382.8
19. Tungou bt. Gombis 023224213 0.142 ’ 404.9
20. Dinah Abel 023168149 0.093 ' 486.7
21. Siaw Ah Cheng @
Saw Chian Ching 023900861 0.263 Langsat 494.3
Naon bt. Muto
22. Lin John @ Lin Wei
Chan 023900843 0.437  Sungai Tiang 658.3
Mui Moi bt. Lin
@ Jeovie
23. Lin Wei Lan @ Lin
Wei Yung
Lin Yun Chin
Lin Wei Yee
Mui Moi bt. Lin 023116332 2.359 Langsat 5894.8
@ Jeovie
Lin Wei Lee

Molly Lin @ Molly Lim
Muilam bt. Kin
Lin Moi Chen
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
24. Inne George 023907717 0.796 Langsat 2602.8
25. Passol b. Majambil
@ Paul Tukung
Henry Passol 023907708 0.809 Kg. Langsat 3261.2
Stanley Paul Passol
Majambil
Alice bt. Paul Passol
26. Charles Anthony
Judith Anthony 025312985 0.445 Langsat 2553.7
Christopher Anthony
Lai Hee Onn
27. Shim Nyuk Len
Lim Nyuk Fah
Marcel b. Jasinggol
Ubin bt. Masawin
Shim Ah Tzi @ 023901055 3.237 Sondoton 224.5
Nyuk Tzi
Lasayah bt. Majinggal
Shim Ah Min @ Ah Mui
Roselindah Piel @ Pile
Stephanie Florina James
28. Kaim b. Kalimin 023187448 0.359 Kinarut 3057.6
29. Fajarudin b. Bujing 023187439 0.202 ’ 944.6
30. Wong Lee Lee
@ Lily Wong 023187457 0.762 ’ 3525.5
Wong Lee Len
Wong Len Fun
31. Derita Osong @ Juliana 023901126 0.7 Bunduon 4867.2
32. Thien Sui Khiong @
Philip Thien Sui Khiong
Thein Sui Foh @ John 023902669 0.497 Langsat 1832.8
Thien Sui Foh
William Thien Swee Vui
33. Sutog b. Legayus 023901153 0.445 Bunduon 2086.0
Imelda Frankie
34. Richard William 023901144 0.505 ’ 101.8

Mahmood
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2,057

Bil.

35.
36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

Pemilik

Irene Wong Duadin

David Jomilong
Dorina bt. Jomilong

Abd. Fattah b. Ag.
Yaakub @ Jeffrey

Thing Shu Leong @
Johnny Ting

Ting Soo Buat @
Robert Ting

Kawang Enterprise
Sdn. Bhd.

K.N. Tropical Crop
Research Centre
Sdn. Bhd.

Wong Hee Tieng

Wong Hee Hock

Wong Hee Hung

Wong Hee Yien

Huang Tiong Hiong @
Hwang Tiong Hiong

Chua Chio Hua

Sie Chung Ann

Wong Hee Ing

Wong Hee Hing

Wong Hee Teng

Wong Hee Sieng

Luk’s Corporation
Sdn. Bhd.

Chiong Siok Kiew

Wong Hee Chiong

Wong Hee Kiong

Wong Hee Yin

Ko Hung Ing

Jourdan Kah Yin
Khiong

Kah Bo Ngo @
Kah Chee Wu

K.N. Tropical Crop
Research Centre
Sdn. Bhd.

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

023901260
023901251

023116725

023088280

025292719

025338541

025106683

025314201

025312752

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.523
1.027

1.222

0.692

22.063

7.419

21.942

8.093

0.554

Tempat

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil

(Meter Persegi)

Panampang

Bunduon

Kawang

Kinarut

Langsat

Kawang

367.5
6860.9

2603.3

1834.8

751.7

2097.0

97.5

1471.0

227.6
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Bil.

44

45.

46.
47.
48.
49.
50.

51.

52.
53.
54.

55.

56

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

. K.N. Tropical Crop
Research Centre
Sdn. Bhd.

Maiseh @ Stella binti
Matin

Mitih binti Matin @
Marcella binti Matin

Shirley Fedilis

Tai Khiam Hiong
Christina bt. Ebol
Diandu b. Majungal

Juriah bt. Md. Salleh
Abdullah b. Md. Yussof

Mary Magdalena bt.
Komuji

Jinius b. Jipanin @
Christopher

Lim Kau Choi
Chua Chee Pin

Losuin bt. Baladow

Awang b. Hj. Guntok

Jenis bt. Menjanin

Lapitos bt. Gasong

Ag. Abdurhaman b.
Pg. Damit

Marry bt. Manjinin

Agong bt. Bogali

Maria @ Maria Maina ,

Necholas Ondu

Marcary Intol

Yong Meu Fah

Chua Chee Pin

Ontiling Alista Koyou

Mandolin Kayou @ Nur
Azlina Abdullah

Nora Koyou @ Theresa

Biandu b. Lajungal
. Ding Bo Nam @ Stella

No. Hakmilik

025292746

023205987

023199868
023199886
023901377
023901457
023902570

023901500

023902589
023116430

023901573

023901608
023901626

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

3.925

1.602

0.156
0.147
0.378
1.588
1.393

1.105

0.179
1.954

6.697

1.117
0.793

Tempat

Kinarut

Tampasak

Kinarut

’

2
Bunduon

Tinindot

Bunduon

Kinarut

s

Langsat

Tinindot

’

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

1978.1

4659.2

154.1
1320.7
3113.2
3749.6
6622.2

561.7

904.6
4222

19110.0

175.7
831.3
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JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
57. Siti Faizah bt. Mat
Rahim
Lawrence Engkok 023901699 1.161 Tinindot 5524.5
Mohd. Ismail b. Mat
Rahim
Norazita bt. Mat Rahim
58. Farah Waheeda bt.
Ghulan Khan 023901706 0.271 Kinarut 135.4
Awang Nazrul b. Ag.
Masri
59. Ugun b. Imam Guras ] 023901733 0.457 ’ 2983.03
Dinah b. Dipar
60. Kumpar b. Sulai 023901724 0.299 Tinindot 2587.2
61. Zahara bt. Sani 1
Suhaili b. Saneh
Idal b. Ugun @ Mohd.
Idal b. Ugun
Shakatali Khan b.
Mohamad Shaffie 023907075 1.505 Kinarut 72.80
Siah @ Eyah bt. Mamad
Sabali b. Sani
Kinnet b. Kasim
Nasip b. Siangah
Moharimshah bin Mali
62. Rusli bin Ibrahim Jangol 023091367 0.258 ’ 62.80
63. Chua Chin Soon 023908205 4.123 ’ 15530.0
64. Cheaw Thiam Shin 025069292 1.954 ’ 2191.5
65. Yii Yong Hock @
Eii Yong Hock
Tang Soon Tiing 025339548 1.367 Mook 82.2
Chiong Moi Ting Kinarut
Tie Tiong Teck
66. Great Sight Development 025292568 5.912 Kinarut 24140.0
Sdn. Bhd.
67. Victoria Rita Noiin 023116538 1.116 ), 85.0
bt. Lojitun
68. Great Sight Development 025292577 5.718 ’ 3048.0
Sdn. Bhd.
69. Pg. Othman Rauf
Noraineh Lainah bt. 025292586 9.368 ’ 24590.0

Asik Shaah
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Bil.

70.

71.

72.

73.

74.

75.
76.

7.

78.

79.

80.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Dayangku Marliah DK
Rosnaini

Noraneh bt. Asik
Shaah @ Lainah

Pg. Othman Rauf

Noraineh Lainah bt.
Asik Shaah

Ag. Rodzan b. Pg.
Othman

Dg. Masneh bt. Pg.
Othman

Dg. Maryati bt. Pg.
Othman

Ag. Albahri b. Pg.
Othman

Wong Ing Huong Mary
Su Wong Ing Huong

Wong Ing Huong Mary
Su Wong Ing Huong

Great Sight Development
Sdn. Bhd.

John Chong Suk Leong

Fung Chan Sing
Administrater
General Sabah
Fung Kee Cheong
Fung Swee Chin
Fung Gan Yin
Fung Gan O1
Fung Choon Lam

K.T.S. Holdings
Sdn. Bhd.

K.T.S. Holdings
Sdn. Bhd.

K.T.S. Holdings
Sdn. Bhd.

K.T.S. Holdings
Sdn. Bhd.

No. Hakmilik

023084531

025292595

025012202

026179902

025292620

023116547

026017863

025314621

025314630

025314667

025314649

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.986

5.604

9.995

1.659

1.723

0.485

1.392

2411

0.489

1.703

0.396

Anggaran
Luas Kawasan
Tempat  Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

MI 13.5 1854.7
Kinarut

Kinarut 17710.0

. 47.1
Papar 2309.9
Kinarut 2606.4
Danau 1057.3
Kinarut 1116.0

MI 14 Papar 960.9
Old Road

’ 1523.3

’ 2938.1

MI 14 Papar 550.0
Old Road
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Bil.

81

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.
89.

90.

Pemilik

Allan Ivan b. Endiong
Dony b. Endiong
Jason Endiong
Vincent Endiong
Alexander Endiong

Tsen Fan Chau
Tsen Mee Nah @
Helena Tsen

Susanne bt. Chong )

Ah Pin
Sabariah bt. Chong

Jossie Chong Nyuk Yun

May Chong @ Chong
Sze Yun

Kwan Soon Len

Rainee Liau
Dicky Lee
Jeanny Ah Jin
Didacus Liau @ James
Didacus Liau
Murni bt. Ahjin
@ Murni Liaw

Tsen Min Li
Tsen Min Nyet
Tsen Minhui
Tsen Guo Cheng
Tsen Kin Khai

Ko Yin Ting
@ Tina Koh

Lin Yin Chung

Lembaga Pembangunan
Industri Pembinaan
Malaysia

Liew Moi Tau
Goh Thien Lin @ Ng Ah
Tah @ Ng Thien Lin
Goh Thien Si @ Ng Ah
Chi @ Ng Thien See
Goh Thien Kiam @
Ng Ah Ngau @ Ng
Thien Tsen

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

023201694

023116565

023201685

023116583

023116592

023116609

023171664

025061036

025362341

025292657

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.096

0.195

1.096

2.067

0.635

0.493

0.987

10.614

24.280

1.869

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

Tempat

Danau 634.8

’ 314.0

’ 930.9

" 3692.3

" 1362.8

Kinarut 2883.9

’ 102.3
Kawang 8091.4

Kinarut 214.6

’ 7409.6
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
91. Ng Ah Chi @ Ng
Thien See @ 023116618 2.683  MI 15 Papar 1721.9
Goh Thien Lama
92. Chan Chi An 023905473 3.099 ’ 13320.0
93. Cham Ah Tit 023081129 1.416 Kawang 1908.1
94. Leong Sew Yun 023921575 0.428 ’ 11.0
95. Jenepoh Sipaut 023194658 0.259 Kinarut 1743.9
96. Chan Kwong Chung 025049914 6.075 ’ 7630.1
97. Ng Ah Ngau @ 023116654 1.728 Kawang 3722.7
Ng Thien Tsen
98. Tang Dong King
Tang Dong Huah 025292693 1.371 Kinarut 580.9
Tang Chin Ping
99. Yap Lai Soon
Yap Lai Seng 025312681 0.101 Kawang 474.8
Yap Lai Hock
100. Lee Kock Kwong @ 025292675 1.602 Kinarut 2865.5
Lee She Keong
101. Jimmy Chong 023168872 0.352 Kg. Mook 908.5
102. Kah Chee Ming 025292684 5.382 Kinarut 7932.0
103. Jaibit bt. Ngantuk 023116681 0.117 Kawang 460.7
@ Elezabeth
104. Suhaini @ Husaini 023088217 0.517 ’ 4401.3
bt. Ag. Daud
105. Suhaini @ Husaini 023116707 0.376 ’ 1963.5
bt. Ag. Daud
106. Ting Soo Buat @
Robert Ting 023116716 0.428 ’ 4280.0
Wong Kim Moi
107. Suhaini @ Husaini bt. 023088244 0.505 ’ 1248.4
Ag. Daud

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/487/(54)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.
902400004/1 to 16 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Upgrading of the Road from Donggongon to Papar Spur Road Junction, Papar (Package
2A); now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of
the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that
all the land set out in the Schedule hereto are likely to be required for a purpose, which in
the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plans referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Papar,
during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
1. Wong Hin Fatt @ Tony 025337482 0.187 Kinarut 247.4
2. Hung On Thong Mini 025337491 0.176 ' 343.5
Supermarket Sdn. Bhd.
3. Hung On Thong Mini 025337508 0.168 ) 270.9
Supermarket Sdn. Bhd.
4. Chong Ah Mong @ John 023179017 0.202 Langkuas 339.7
5. Mark Primus Mantadal
Stanley b. Primus
Mantadal 023179026 0.202 ’ 588.6
Sylvester Primus
Moses Primus Mantadal
6. Perbadanan Pembangunan 025337713 3.863 Kinarut 75.0
Ekonomi Sabah
7. Pionnier Block Industries 025336985 0.343 ’ 394
Sdn. Bhd.
8. Perbadanan Pembangunan 025337633 0.863 ' 536.4
Ekonomi Sabah
9. Harry Chong Paw Kong 023179044 0.202 Langkuas 917.5
10. Henry Chong Tet Fah
Chong Ah Mong 023179053 0.231 ’ 1659.3

@ John
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
11. Chong Ah Mong 023179062 0.202 Langkuas 1082.0
@ John
12. Jack Fabian Peter 023116243 0.993  Sungai Tiang  4800.5
13. Simon Stanley Mopilin 023116261 0.668 ’ 3530.6
Romana Stanley Mopilin
14. Bishop of Sabah 025300672 1.748 Kinarut 4857.3
15. Janners Nicholas Naun 023178029 0.716 Langkuas 745.0
16. Simon Stanley Mopilin 023116305 1.808 ', 7273.4
Romana Stanley Mopilin
17. Titilos b. Jaibol @ 023224197 0.133 ’ 1003.6
Tirilos b. Abel
18. George Abel 023224204 0.141 ’ 1382.8
19. Tungou bt. Gombis 023224213 0.142 ’ 404.9
20. Dinah Abel 023168149 0.093 ’ 486.7
21. Siaw Ah Cheng @
Saw Chian Ching 023900861 0.263 Langsat 494.3
Naon bt. Muto
22. Lin John @ Lin Wei
Chan 023900843 0.437  Sungai Tiang 658.3
Mui Moi bt. Lin
@ Jeovie
23. Lin Wei Lan @ Lin
Wei Yung
Lin Yun Chin
Lin Wei Yee
Mui Moi bt. Lin 023116332 2.359 Langsat 5894.8
@ Jeovie
Lin Wei Lee
Molly Lin @ Molly Lim
Muilam bt. Kin
Lin Moi Chen
24. Inne George 023907717 0.796 ’ 2602.8
25. Passol b. Majambil
@ Paul Tukung
Henry Passol 023907708 0.809  Kg. Langsat 3261.2

Stanley Paul Passol
Majambil
Alice bt. Paul Passol
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
26. Charles Anthony
Judith Anthony 025312985 0.445 Langsat 2553.7
Christopher Anthony
Lai Hee Onn
27. Shim Nyuk Len
Lim Nyuk Fah
Marcel b. Jasinggol
Ubin bt. Masawin
Shim Ah Tzi @ 023901055 3.237 Sondoton 224.5
Nyuk Tzi
Lasayah bt. Majinggal
Shim Ah Min @ Ah Mui
Roselindah Piel @ Pile
Stephanie Florina James
28. Kaim b. Kalimin 023187448 0.359 Kinarut 3057.6
29. Fajarudin b. Bujing 023187439 0.202 ’ 944.6
30. Wong Lee Lee
@ Lily Wong 023187457 0.762 ’ 3525.5
Wong Lee Len
Wong Len Fun
31. Derita Osong @ Juliana 023901126 0.7 Bunduon 4867.2
32. Thien Sui Khiong @
Philip Thien Sui Khiong
Thein Sui Foh @ John 023902669 0.497 Langsat 1832.8
Thien Sui Foh
William Thien Swee Vui
33. Sutog b. Legayus } 023901153 0.445 Bunduon 2086.0
Imelda Frankie
34. Richard William 023901144 0.505 ’ 101.8
Mahmood
35. Irene Wong Duadin 023901260 0.523  Panampang 367.5
36. David Jomilong ’ 023901251 1.027 Bunduon 6860.9
Dorina bt. Jomilong
37. Abd. Fattah b. Ag. 023116725 1.222 Kawang 2603.3
Yaakub @ Jeffrey
38. Thing Shu Leong @
Johnny Ting 023088280 0.692 1834.8

Ting Soo Buat @
Robert Ting
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No.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Kawang Enterprise
Sdn. Bhd.

K.N. Tropical Crop
Research Centre
Sdn. Bhd.

Wong Hee Tieng

Wong Hee Hock

Wong Hee Hung

Wong Hee Yien

Huang Tiong Hiong @
Hwang Tiong Hiong

Chua Chio Hua

Sie Chung Ann

Wong Hee Ing

Wong Hee Hing

Wong Hee Teng

Wong Hee Sieng

Luk’s Corporation
Sdn. Bhd.

Chiong Siok Kiew

Wong Hee Chiong

Wong Hee Kiong

Wong Hee Yin

Ko Hung Ing

Jourdan Kah Yin
Khiong

Kah Bo Ngo @
Kah Chee Wu

K.N. Tropical Crop
Research Centre
Sdn. Bhd.

K.N. Tropical Crop
Research Centre
Sdn. Bhd.

Maiseh @ Stella binti
Matin

Mitih binti Matin @
Marcella binti Matin

Shirley Fedilis

Title No.

025292719

025338541

025106683

025314201

025312752

025292746

023205987

023199868

Area

on Title
in Hectare(s)

22.063

7.419

21.942

8.093

0.554

3.925

1.602

0.156

Locality

Kawang

Kinarut

Langsat

Kawang

Kinarut

Tampasak

Kinarut

Approximate
Area to be
Acquired

in Sq. Metre(s)

751.7

2097.0

97.5

1471.0

227.6

1978.1

4659.2

154.1



17 Disember 2015

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

2,067

No.

47.
48.
49.
50.

51.

52.
53.
54.

55.
56.
57.

58.

Owner(s)

Tai Khiam Hiong
Christina bt. Ebol
Diandu b. Majungal

Juriah bt. Md. Salleh
Abdullah b. Md. Yussof

Mary Magdalena bt.
Komuji

Jinius b. Jipanin @
Christopher

Lim Kau Choi
Chua Chee Pin

Losuin bt. Baladow

Awang b. Hj. Guntok

Jenis bt. Menjanin

Lapitos bt. Gasong

Ag. Abdurhaman b.
Pg. Damit

Marry bt. Manjinin

Agong bt. Bogali

Maria @ Maria Maina

Necholas Ondu

Marcary Intol

Yong Meu Fah

Chua Chee Pin

Ontiling Alista Koyou

Mandolin Kayou @ Nur
Azlina Abdullah

Nora Koyou @ Theresa

Biandu b. Lajungal
Ding Bo Nam @ Stella

Siti Faizah bt. Mat
Rahim

Lawrence Engkok

Mohd. Ismail b. Mat
Rahim

Norazita bt. Mat Rahim

Farah Waheeda bt.
Ghulan Khan

Awang Nazrul b. Ag.
Masri

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

023199886
023901377
023901457
023902570

023901500

023902589
023116430

023901573

023901608
023901626

023901699

023901706

Area

on Title
in Hectare(s)

0.147
0.378
1.588
1.393

1.105

0.179
1.954

6.697

1.117
0.793

1.161

0.271

Locality

Kinarut

s

Bunduon

Tinindot

Bunduon

Kinarut

s

Langsat

Tinindot

’

Tinindot

Kinarut

Approximate
Area to be
Acquired

in Sq. Metre(s)

1320.7
3113.2
3749.6
6622.2

561.7

904.6
4222

19110.0

175.7
831.3

5524.5

1354
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
59. Ugun b. Imam Guras ] 023901733 0.457 Kinarut 2983.03
Dinah b. Dipar
60. Kumpar b. Sulai 023901724 0.299 Tinindot 2587.2
61. Zahara bt. Sani
Suhaili b. Saneh
Idal b. Ugun @ Mohd.
Idal b. Ugun
Shakatali Khan b.
Mohamad Shaffie 023907075 1.505 Kinarut 72.80
Siah @ Eyah bt. Mamad
Sabali b. Sani
Kinnet b. Kasim
Nasip b. Siangah
Moharimshah bin Mali
62. Rusli bin Ibrahim Jangol 023091367 0.258 ’ 62.80
63. Chua Chin Soon 023908205 4.123 ’ 15530.0
64. Cheaw Thiam Shin 025069292 1.954 ’ 2191.5
65. Yii Yong Hock @
Eii Yong Hock
Tang Soon Tiing 025339548 1.367 Mook 82.2
Chiong Moi Ting Kinarut
Tie Tiong Teck
66. Great Sight Development 025292568 5.912 Kinarut 24140.0
Sdn. Bhd.
67. Victoria Rita Noiin 023116538 1.116 ’ 85.0
bt. Lojitun
68. Great Sight Development 025292577 5.718 ’ 3048.0
Sdn. Bhd.
69. Pg. Othman Rauf
Noraineh Lainah bt. 025292586 9.368 ’ 24590.0
Asik Shaah
70. Dayangku Marliah DK
Rosnaini 023084531 0.986 MI 13.5 1854.7
Noraneh bt. Asik Kinarut

Shaah @ Lainah
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No.

71.

72.

73.

74.

75.
76.

7.

78.

79.

80.

81.

Owner(s)

Pg. Othman Rauf

Noraineh Lainah bt.
Asik Shaah

Ag. Rodzan b. Pg.
Othman

Dg. Masneh bt. Pg.
Othman

Dg. Maryati bt. Pg.
Othman

Ag. Albahri b. Pg.
Othman

Wong Ing Huong Mary
Su Wong Ing Huong

Wong Ing Huong Mary
Su Wong Ing Huong

Great Sight Development
Sdn. Bhd.

John Chong Suk Leong

Fung Chan Sing
Administrater
General Sabah
Fung Kee Cheong
Fung Swee Chin
Fung Gan Yin
Fung Gan Oi
Fung Choon Lam

K.T.S. Holdings
Sdn. Bhd.

K.T.S. Holdings
Sdn. Bhd.

K.T.S. Holdings
Sdn. Bhd.

K.T.S. Holdings
Sdn. Bhd.

Allan Ivan b. Endiong
Dony b. Endiong
Jason Endiong
Vincent Endiong
Alexander Endiong

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

025292595

025012202

026179902

025292620

023116547

026017863

025314621

025314630

025314667

025314649

023201694

Area
on Title
in Hectare(s)

5.604

9.995

1.659

1.723

0.485

1.392

2411

0.489

1.703

0.396

1.096

Locality

Kinarut

Papar
Kinarut

Danau

Kinarut

MI 14 Papar
Old Road

s

’

Danau

Approximate
Area to be
Acquired

in Sq. Metre(s)

17710.0

47.1

2309.9

2606.4

1057.3

1116.0

960.9

1523.3

2938.1

550.0

634.8
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No.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.
89.

90.

91.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Tsen Fan Chau
Tsen Mee Nah @
Helena Tsen

Ah Pin
Sabariah bt. Chong

Jossie Chong Nyuk Yun

May Chong @ Chong
Sze Yun

Kwan Soon Len

Susanne bt. Chong }

Rainee Liau
Dicky Lee
Jeanny Ah Jin
Didacus Liau @ James
Didacus Liau
Murni bt. Ahjin
@ Murni Liaw

Tsen Min Li
Tsen Min Nyet
Tsen Minhui
Tsen Guo Cheng
Tsen Kin Khai

Ko Yin Ting
@ Tina Koh

Lin Yin Chung

Lembaga Pembangunan
Industri Pembinaan
Malaysia

Liew Moi Tau
Goh Thien Lin @ Ng Ah
Tah @ Ng Thien Lin
Goh Thien Si @ Ng Ah
Chi @ Ng Thien See
Goh Thien Kiam @
Ng Ah Ngau @ Ng
Thien Tsen

Ng Ah Chi @ Ng
Thien See @
Goh Thien

Title No.

023116565

023201685

023116583

023116592

023116609

023171664

025061036

025362341

025292657

023116618

Area
on Title
in Hectare(s)

Locality

0.195 Danau

1.096 ’

2.067 ’

0.635 ’

0.493 Kinarut

0.987 ’
10.614 Kawang

24.280 Kinarut

1.869 ’

2.683  MI 15 Papar

Lama

Approximate
Area to be
Acquired
in Sq. Metre(s)
314.0
930.9

3692.3

1362.8

2883.9

102.3

8091.4

214.6

7409.6

1721.9
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SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
92. Chan Chi An 023905473 3.099 MI15Papar 13320.0
Old Road
93. Cham Ah Tit 023081129 1.416 Kawang 1908.1
94. Leong Sew Yun 023921575 0.428 " 11.0
95. Jenepoh Sipaut 023194658 0.259 Kinarut 1743.9
96. Chan Kwong Chung 025049914 6.075 ’ 7630.1
97. Ng Ah Ngau @ 023116654 1.728 Kawang 3722.7
Ng Thien Tsen
98. Tang Dong King
Tang Dong Huah 025292693 1.371 Kinarut 580.9
Tang Chin Ping
99. Yap Lai Soon
Yap Lai Seng 025312681 0.101 Kawang 474.8
Yap Lai Hock
100. Lee Kock Kwong @ 025292675 1.602 Kinarut 2865.5
Lee She Keong
101. Jimmy Chong 023168872 0.352 Kg. Mook 908.5
102. Kah Chee Ming 025292684 5.382 Kinarut 7932.0
103. Jaibit bt. Ngantuk 023116681 0.117 Kawang 460.7
@ Elezabeth
104. Suhaini @ Husaini 023088217 0.517 ’ 4401.3
bt. Ag. Daud
105. Suhaini @ Husaini 023116707 0.376 ’ 1963.5
bt. Ag. Daud
106. Ting Soo Buat @
Robert Ting 023116716 0.428 ’ 4280.0
Wong Kim Moi
107. Suhaini @ Husaini bt. 023088244 0.505 ’ 1248.4
Ag. Daud

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 324 [No. JKM. PHB. 600-2/1/488/(17)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. P. 92140005/2 hingga 10 dan P. 902400010/2 mungkin akan
dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Jalan dari Donggongon ke
Simpang Jalan Papar Spur Pakej 1, Penampang dan Papar; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah
yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Penampang dan Papar, pada
waktu biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. The Registered Trustee
of the Diocese of 215402663 20.207 Lok Kawi 0.313
Kota Kinabalu
2. Haniella Lee Ai Ching 214028458 5.164 Penampang 0.352
3. Lim Kim Moi 213032663 0.207 ’ 0.165
4. Johnny Abol 213197650 0.077 ’ 0.073
5. Margaret Michael 213115925 0.045 Tembovo 0.002
6. Rita @ Rachel Boin
Suikim
Richard @ Kennedy 213156444 0.833 Kg. Tembovo  0.529
Suikim
Roy Boin Suikim
Rowell Boin Suikim
7. Joviny bt. Malitam 213032814 0.450 Membau 0.233
@ Irene
8. Rospiah binti Gohun 214018096 0.404 Tombovo 0.404
9. Rita Veni bt. Saikim 213032823 0.273 Membau 0.273

10. Rospiah binti Gohun 213032850 0.768 " 0.367
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
11. Marseanne Terence
Davynna Gabriel Sigoh
Deidre Didi Gabriel
Sigoh 213032841 1.133 Membau 0.604
Darlene Gabriel Sigoh
Muhammad Taufiq
Murphy bin Julius
Velvet Julisu Jamait
12. Abdul Rahim b. Abd. 213149592 0.266  Kg. Membau 0.028
Hamid
13. Albert Boyou 213149609 0.321 ’ 0.213
14. Ronie Golinsu 213149618 0.612 ’ 0.595
15. Liew Fui Nyen @ 213124237 0.077 Memboo 0.051
Henry Liew
16. Baitb. Das
Noimi Kamin @ 213124228 0.465 Kg. Membau 0.081
Noimi Kanin
17. Patrick Chong Chun
Yang
Wajiran Sinun @ 213048134 0.202 Memboo 0.001
Wajirin
Dorathy binti Kahing
18. Ismail Menoh Ismail
Jamaliah Yusop 213104646 1.497 Patikar 0.230
Ismail Menoh
19. Lam Shuk King 215393927 1.206 Lok Kawi 0.124
Cheung Chi Han
20. Desa Cattle (S) Sdn. Bhd. 215401291 4.067 ’ 0.001
21. Si Khiong Industries 215353601 10.060 ’ 0.117
Sdn. Bhd.
22. Felice Huang Seat Lee
Susie Huang Seat Chu 025311817 1.359 ’ 0.013
Jude Huang Fu Ming
Alywin Huang Fu Khiong

23. Lee Wat Lan 025314096 6.706 ’ 0.002
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/488/(17)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.
P. 92140005/2 to 10 and P. 902400010/2 are likely to be required for a public purpose, that
is to say for the Construction of Road from Donggongon to Papar Spur Road Junction
Package 1, Penampang and Papar; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon
him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri
hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto are likely to be
required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plans referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Penampang
and Papar, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. The Registered Trustee
of the Diocese of 215402663 20.207 Lok Kawi 0.313
Kota Kinabalu
2. Haniella Lee Ai Ching 214028458 5.164 Penampang 0.352
3. Lim Kim Moi 213032663 0.207 ’ 0.165
4. Johnny Abol 213197650 0.077 ’ 0.073
5. Margaret Michael 213115925 0.045 Tembovo 0.002
6. Rita @ Rachel Boin
Suikim
Richard @ Kennedy 213156444 0.833 Kg. Tembovo  0.529
Suikim
Roy Boin Suikim

Rowell Boin Suikim
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
7. Joviny bt. Malitam 213032814 0.450 Membau 0.233
@ Irene
8. Rospiah binti Gohun 214018096 0.404 Tombovo 0.404
9. Rita Veni bt. Saikim 213032823 0.273 Membau 0.273
10. Rospiah binti Gohun 213032850 0.768 ’ 0.367
11. Marseanne Terence
Davynna Gabriel Sigoh
Deidre Didi Gabriel
Sigoh 213032841 1.133 Membau 0.604
Darlene Gabriel Sigoh
Muhammad Taufiq
Murphy bin Julius
Velvet Julisu Jamait
12. Abdul Rahim b. Abd. 213149592 0.266  Kg. Membau 0.028
Hamid
13. Albert Boyou 213149609 0.321 ’ 0.213
14. Ronie Golinsu 213149618 0.612 ' 0.595
15. Liew Fui Nyen @ 213124237 0.077 Memboo 0.051
Henry Liew
16. Baitb. Das
Noimi Kamin @ 213124228 0.465 Kg. Membau 0.081
Noimi Kanin
17. Patrick Chong Chun
Yang
Wajiran Sinun @ 213048134 0.202 Memboo 0.001
Wajirin
Dorathy binti Kahing
18. Ismail Menoh Ismail
Jamaliah Yusop 213104646 1.497 Patikar 0.230
Ismail Menoh
19. Lam Shuk King 215393927 1.206 Lok Kawi 0.124
Cheung Chi Han
20. Desa Cattle (S) Sdn. Bhd. 215401291 4.067 ’ 0.001
21. Si Khiong Industries 215353601 10.060 ’ 0.117

Sdn. Bhd.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
22. Felice Huang Seat Lee
Susie Huang Seat Chu 025311817 1.359 Lok Kawi 0.013
Jude Huang Fu Ming
Alywin Huang Fu Khiong
23. Lee Wat Lan 025314096 6.706 ’ 0.002

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 325 [No. JKM. PHB. 600-4/1/262 (10)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH R1ZAB TAPAK RUMAH KERAJAAN
JABATAN KERJA RAYA DI PEKAN LAMA BANDAU DAERAH KOTA MARUDU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu, untuk Tanah Rizab Tapak Rumah Kerajaan Jabatan Kerja Raya,
Pekan Lama Bandau, Kota Marudu.

Bab 68

JADUAL
Perihal Bil Kawasan
Tempat Daerah Lot Ukur Bil. Pelan Lebih Kurang
Pekan Lama Kota Marudu 22200082 922100001 1.16 ekar

Bandau (0.469 hektar)
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No. Pelan 922100001 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 1.16 ekar (0.469
hektar) yang ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah
dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/262 (10)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF GOVERNMENT QUARTERS SITE LAND RESERVE FOR PUBLIC WORKS
DEPARTMENT AT PEKAN LAMA BANDAU DISTRICT OF KOTA MARUDU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for
Government Quarters Site Land Reserve for Public Works Department at Pekan Lama
Bandau, Kota Marudu.

Cap. 68

SCHEDULE
. . Description Approximate
Locality District Survey Lot No. Plan No. Area
Pekan Lama Kota Marudu 22200082 922100001 1.16 acres
Bandau (0.469 hectare)

Plan No. 922100001 showing an area of approximately 1.16 acres (0.469 hectare)
delineated in green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys,
Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 326 [No. JKM. PHB. 600-4/1/271 (11)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH R1ZAB TAPAK PEJABAT JABATAN PERTANIAN SABAH
DI PEKAN KUNAK DAERAH KUNAK
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu, untuk Tanah Rizab Tapak Pejabat Jabatan Pertanian Sabah di
Pekan Kunak, Kunak.

Bab 68

JADUAL
Perihal Bil Kawasan
Tempat Daerah Lot Ukur Bil. Pelan Lebih Kurang
Pekan Kunak Kunak 24200219 924100001 0.809 hektar

No. Pelan 924100001 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 0.809 hektar yang
ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/271 (11)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF SABAH AGRICULTURE DEPARTMENT OFFICE SITE LAND RESERVE
AT KUNAK TOWNSHIP DISTRICT OF KUNAK
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for
Sabah Agriculture Department Office Site at Kunak Township, Kunak.

Cap. 68
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SCHEDULE
. o Description Approximate
Locality District Survey Lpot No. Plan No. ppArea
Kunak Township Kunak 24200219 924100001  0.809 hectare

Plan No. 924100001 showing an area of approximately 0.809 hectare delineated in
green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 327 [No. JKM. PHB. 600-4/1/273 (13)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH Ri1ZAB TAPAK DEWAN PEJABAT DAERAH KECIL MEMBAKUT
DI KAMPUNG PORING DAERAH BEAUFORT
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu, untuk Tanah Rizab Tapak Dewan Pejabat Daerah Kecil Membakut
di Kampung Poring, Beaufort.

Bab 68

JADUAL
Perihal Bil Kawasan
Tempat Daerah Lot Ukur Bil. Pelan Lebih Kurang
Kampung Poring Beaufort 17200983 917100010 1279.2
Membakut meter persegi

No. Pelan 917100010 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 1279.2 meter persegi
yang ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-4/1/273 (13)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF MEMBAKUT SUB DISTRICT OFFICE HALL SITE LAND RESERVE
AT KAMPUNG PORING DISTRICT OF BEAUFORT
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for
Membakut Sub District Office Hall Site Land Reserve at Kampung Poring, Beaufort.

Cap. 68

SCHEDULE
Locali District Description Plan N Approximate
ocaiiy 1stric Survey Lot No. an iNo-. Area
Kampung Poring Beaufort 17200983 917100010 1279.2
Membakut sq. metres

Plan No. 917100010 showing an area of approximately 1279.2 sq. metres delineated in
green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 328 [No. JKM. PHB. 600-4/1/263 (13)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI
KAMPUNG MORION, DAERAH KOTA MARUDU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri yang
dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Morion, Kota
Marudu (kemudian daripada ini disebut sebagai “Tanah Rizab”’) untuk kegunaan sepenuhnya
oleh Anak Negeri Kampung Morion, Kota Marudu bagi maksud kediaman tertakluk kepada
syarat-syarat berikut:-

Bab 68
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) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Morion, Kota Marudu untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan
yang lain;

2) Penduduk kampung itu adalah dibenarkan untuk menjalankan adat-resam industri
kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman kontan di
dalam kawasan Tanah Rizab itu;

3) Pegawai Daerah Kota Marudu, Ketua Daerah Kota Marudu dan Ketua Kampung
Morion, Kota Marudu adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah
Rizab itu tertakluk kepada arahan Penolong Pemungut Hasil Tanah Kota Marudu;

@) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar
sempadan Tanah Rizab itu dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara
yang memuaskan hati Penolong Pemungut Hasil Tanah Kota Marudu;

&) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Morion, Kota Marudu dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di
dalam Tanah Rizab itu tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah; dan

6) Seseorang yang terkilan dengan apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Penolong Pemungut Hasil Tanah Kota Marudu atau kedua-
duanya, boleh memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang
keputusannya adalah muktamad.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Kampung Kota Marudu 22200083 922200001 2.894 hektar

Morion
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/263 (13)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF KAMPUNG MORION NATIVES RESIDENTIAL RESERVE,
DISTRICT OF KOTA MARUDU UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Morion
Native Residential Reserve, Kota Marudu (hereinafter referred to as “The Reserve”) for the
sole use of the Natives of Kampung Morion, Kota Marudu for residential purpose subject to
the following terms:-

Cap. 68
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LAND ORDINANCE - (cont.)

) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Morion, Kota Marudu
for the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practice traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crop farming within the
Reserve;

3) The District Officer of Kota Marudu, the District Chief of Kota Marudu and the
Village Head of Kampung Morion, Kota Marudu are hereby appointed as Trustees
for the Reserve subject to the directions of the Kota Marudu Assistant Collector of
Land Revenue;

(@] The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the Assistant Collector of Land
Revenue, Kota Marudu;

) No Native who is not habitually resident in Kampung Morion, Kota Marudu shall
be permitted to erect and construct any building within the Reserve without the
written consent of the Trustees; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Marudu or to both, may apply for a review thereof
to the Secretary of Natural Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Kota Marudu 22200083 922200001  2.894 hectares

Morion
Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 329 [No. JKM. PHB. 600-4/1/271 (21)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PEMBATALAN SEBAHAGIAN TANAH R1ZAB PADANG RAGUT
ANAK NEGERI KAMPUNG BENONI DAERAH PAPAR
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(5) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini membatalkan sebahagian kawasan Tanah Rizab
seluas lebih kurang 5.00 ekar (2.022 hektar) daripada Lot Ukur 7874 (Mukim

Bab 68 . o . . . .
: Papar) yang menjadi sebahagian daripada Tanah Rizab Padang Ragut Anak Negeri
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Kampung Benoni yang diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta Bil. 513 tahun 1962
dan Pemberitahuan Warta yang dipinda Bil. 34 tahun 1978 dan Bil. 843 tahun 2010 yang
mana keterangan yang lebih lanjut adalah ditunjukkan di dalam Pelan No. 902500001.

2. Pemberitahuan Warta Bil. 513 tahun 1962 sepertimana yang dipinda oleh Pemberitahuan
Warta Bil. 34 tahun 1978 dan Bil. 843 tahun 2010 adalah dengan ini dipinda dengan
memotong sebahagian daripada kawasan seluas 402.95 ekar (163.067 hektar) yang terdapat
bersetentangan dengan Lot Ukur 7874 (Mukim Papar) di dalam Jadual ini dan
menggantikannya dengan kawasan seluas lebih kurang 397.95 ekar (161.045 hektar).

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/271 (21)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

PARTIAL REVOCATION OF KAMPUNG BENONI NATIVE GRAZING RESERVE
DISTRICT OF PAPAR UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 78(5) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby partially revokes the reservation of
an area of approximately 5.00 acres (2.022 hectares) from Survey Lot No. 7874
(Mukim of Papar) forming the reminder of Kampung Benoni Native Grazing Reserve
gazetted under Gazette Notification No. 513 of 1962 and as amended by Gazette Notification
No. 34 of 1978 and No. 843 of 2010 which is more particularly shown on Plan No.
902500001.

Cap. 68

2. Gazette Notification No. 513 of 1962 as amended by Gazette Notification No. 34 of
1978 and No. 843 of 2010 is according amended by deleting the area 402.95 acres (163.067
hectares) appearing against the Survey Lot No. 7874 (Mukim of Papar) in the Schedule
hereto and substituting therefor the area of 397.95 acres (161.045 hectares)

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS
No. 312 [No. JKM. PHB. 600-2/1/491/(17)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. 916400004/1 hingga 916400004/10 mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu untuk pembinaan dan Menaik Taraf Jalan Ulu Tomani -
Kang, Tenom (Fasa 1); oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri
adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tenom, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
1. Marai bin Ansuwai NT. 163020835 4.613 Kuala Tomani, 5898.6
Ambalau bin Ansuwai Tenom
2. Bakir bin Umoh NT. 163050422 1.687 ’ 3344.0
3. Yezeri bin Usup NT. 163049867 5976 Kg. Kungkular, 482.6
Tomani, Tenom
4. Tawang bin Rian NT. 163049812 5.940 ’ 9268.4
5. Amparu bin Tingkalu NT. 163049876 5.949 " 2142.2
Kolok bin Basi
6. Amparau bin Tingkalu NT. 163049885 5.924 » 482.6

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/491/(17)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.
916400004/1 until 916400004/10 are likely to be required for a public purpose, that is to
say for the Construction and Upgrading of Ulu Tomani - Kang Road Tenom, Sabah; now,
therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land
set out in the Schedule hereto are likely to be required for a purpose, which in the opinion
of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plans referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tenom,
during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)

1. Marai bin Ansuwai NT. 163020835 4.613 Kuala Tomani, 5898.6

Ambalau bin Ansuwai Tenom
2. Bakir bin Umoh NT. 163050422 1.687 ’ 3344.0
3. Yezeri bin Usup NT. 163049867 5976 Kg. Kungkular, 482.6
Tomani, Tenom
4. Tawang bin Rian NT. 163049812 5.940 ’ 9268.4
5. Amparu bin Tingkalu | NT. 163049876 5.949 ’ 2142.2
Kolok bin Basi
6. Amparau bin Tingkalu NT. 163049885 5.924 » 482.6

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 313 [No. JKM. PHB. 600-2/1/490/(17)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. 902400015 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi
Pembinaan Jalan Kimbazaan - Ovai Mandalipau, Papar; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang
dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Theresa Continus 023247869 2.579  Kg. Kogopon 0.193

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/490/(17)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
902400015 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the Construction of
the Kimbazaan - Ovai Mandalipau Road, Papar; now, therefore, in exercise of the powers
conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang
di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in the Schedule hereto is
likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a
public purpose.

Cap. 69



17 Disember 2015 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,087

Plans referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Papar,
during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Theresa Continus 023247869 2.579 Kg. Kogopon 0.193

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 314 [No. JKM. PHB. 600-2/1/483/(17)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. 904400011/1-2 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi Pembinaan Jambatan Pekan Tuaran - Sungai Damit, Jalan Pekan Tuaran,
Tamparuli, Tuaran; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya
oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini
mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu
maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
1. Kowan Sdn. Bhd. TL. 047504941 3.512 Tuaran 985.30
2. Kowan Sdn. Bhd. TL. 047504656 0.003 ’ 0.60
3. Vun Yun Lau @ CL. 045081721 0.379 ’ 202.20

Vun Yun Liew
4. Kowan Sdn. Bhd. TL. 047504932 0.572 ' 477.60
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
5. Fung Then Su
Yen Ah Choi
Evelyn Hiew Sung
Mei
Fung Thine Khui NT. 043105139 1.887  Kg. Kurubau, 43.70
Hiew Sung Yim Tuaran
Yen Ah Pen
Hiew Pong Vui
Yen Ah Chew
Yin Ah Len

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/483/(17)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.
904400011/1-2 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the Construction
of Tuaran Town - Damit River Bridge, Tuaran Town Road, Tamparuli, Tuaran; now,
therefore, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of
the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that
all the land set out in the Schedule hereto are likely to be required for a purpose, which in
the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plans referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tuaran,
during normal office hours.
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SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
1. Kowan Sdn. Bhd. TL. 047504941 3.512 Tuaran 985.30
2. Kowan Sdn. Bhd. TL. 047504656 0.003 ’ 0.60
3. Vun Yun Lau @ CL. 045081721 0.379 ’ 202.20
Vun Yun Liew

4. Kowan Sdn. Bhd. TL. 047504932 0.572 ’ 477.60
5. Fung Then Su

Yen Ah Choi

Evelyn Hiew Sung

Mei

Fung Thine Khui NT. 043105139 1.887 Kg. Kurubau, 43.70

Hiew Sung Yim Tuaran

Yen Ah Pen

Hiew Pong Vui

Yen Ah Chew

Yin Ah Len

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 315 [No. JKM. PHB. 600-2/2/95/(71)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. KB.608a, KB.608, KB.608/1-21 mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Rancangan Skim Pengairan dan Saliran di Daerah
Kota Belud, Package 1E (2), Kota Belud; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa
yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang
di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan
di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang
di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Belud, pada waktu biasa
pejabat.
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Bil.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL

Luas
Pemilik No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Ekar)

. Abdul Hamid b.

Sakmud @

Abdullah 033104102 3.90
Mustapah @ Mohd.

Yunus bin Sakmud
Ruslinah binti Sakmud

Siban b. Hj. Ibrahim 033104095 2.32

3. Sina bt. Kiam

Monso bt. Diau 033104086 1.79
Abdul Salam b. Hj.
Dbang

Seri b. Anjar
Japari b. Anjar
Masliah bt. Anjar
Jaratul b. Jamlaa
Johan Hj. Ahmad 033104353 8.28
Tiara binti Sibil
Asian b. Anjar
Ayok b. Hj. Asid
Abu Bakar b. Sundok
H;j.

. Madran b. Jaratul

Jaratul b. Jamlah

Mohamad Salleh b. 033104362 2.00
Jaratul

Jablidi b. Jaratul

6. Antang b. Sabang 033108833 3.60
7. Binah bt. Laya 033108842 1.15
8. Linda binti Roslidi

. Kamariah bt. Mohd.

Roslidi b. Usul 033103614 1.74
Lamjin b. Jelin

Said

Jamalluddin b. Mohd.
Said 033103605 1.57

Siti Mariam bt. Mohd.
Said

Siti Norsiah bt. Mohd.
Said

Tempat

Taun Gusi

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.0047

0.0037

0.0029

0.0112

0.0037

0.0051
0.0037

0.0060

0.0063



17 Disember 2015

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

2,091

Bil.

10.

11.

12.

13.
14.

15.
16.

JADUAL - (samb.)

Luas
Pemilik No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Ekar)
Sithie Ninti Selin
Madil b. Silin @ Madin
Ruati bt. Silin 033085817 1.29
Gamsun b. Silin
Rani bt. Silin

Balukoh b. Lukin

Aisah bt. Hj. Jamil Hjh.

Lamsi binti Beluku

Gan b. Belukuh

Ban b. Beluku 033070290 5.06

Awang Keh bin Hj.
Karim

Jablin b. Hj. Abdullah
@ Jubaidi

Mukamad b. Abdullah

Matde bin Sidin
Nurlin binti Mansur
@ Mansor
Anjal b. Lukin 033080492 3.47
Mansor b. Hj. Latif
Saidin b. Karud
Hasman bin Ahmad

Belat b. Datu Juan 033080509 2.33

Adi Herman bin Karim

Ed Husaif bin Karim
@ Zamri

Mulud b. Gading

Sikul b. Mulud 033080018 9.04

Zaiton binti Mulud

Rosni binti Mulud

Edul bin Mulud

Naumul bin Mulud

Jubaidah binti Mulud

Edrus bin Sakmad 033085451 7.73

Saimah Abd. Hamid

Zuldin bin Abdul
Hamid

Bedara bt. Abdul
Hamid 033080296 8.90

Abdul Adziz Abd.
Hamid

Sarana bt. Hj. Abd.
Hamid

Tempat

Taun Gusi

M4/, L. Rd

Taun Gusi

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.0056

0.0223

0.1580

0.0004

0.1231

0.1241

0.1021



2,092

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

17 Disember 2015

Bil.

17.

18.
19.

20.

21.

22.

23.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Osman b. Ali
Hussin b. Ali
Luyah bt. Siali @
Mohd. Ali
Kunah bt. Ali
Munah bt. Ali
Rabana bt. Ali
Jauyah bt. Ali
Omar b. Ali
Nunah bt. Ali

Tajam b. Suid

Rosnah bt. Itoh @
Gitoh
Itoh b. Sanin
Katah b. Sanin
Kunun b. Tajam
@ Hj. Hussin
Satiah bt. Sanin
Sanin b. Mandasal
Koboi bt. Sanin

Kotak b. Jakom
Uwil b. Jakum

Bidin b. Jani @

Hj. Md.
Zainab bt. Mohd. Ali
Matusin Engking

Anjil b. Pedin
Latifah bt. Anjil
Aminah bt. Anjil
Sarinah bt. Anjil
Masnah bt. Anjil
Duman bt. Likun
Sibil b. Pedin
Sabli b. Sibin

Jaminah bt. Sibin
Wennie bt. Atot

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

033080894

033097844

033080303

033080321

033095466

033095475

033105010

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

10.65

9.25

8.47

8.030

2.57

14.34

3.25

Tempat

Taun Gusi

M1.6L, Road

M1.5L, Road

Tampasok

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.1233

0.1247

0.1160

0.0292

0.0824

0.0941

0.0842



17 Disember 2015 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,093

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
24. Siti Norzalilah Abd.
Majid
Mazlan b. Abd. Majid
Siti Noorsiah bt. Abd.
Majid
Abdullah b. Abd.
Majid 033057206 1.93 Tampasuk 0.0102
Siti Fatmah @ Siti
Hamidah bt. Abd.
Majid
Siti Saerah bt. Abd.
Majid
Siti Fatimah bt. Abd.
Majid
25. Jaidie b. Norbin 033135296 0.60 Kg. Tampasuk 0.0516
26. Norbin b. Salimon 033090925 2.00 ’ 0.2265
27. Norbin b. Salimon 033101674 3.57 ’ 0.2654

28. Kibu bt. Gadur
Tondohon bt. Salimon
Roselin bt. Sandayan 033054376 7.88 Tampasuk 0.0073
Sallun b. Maun
Norbin b. Salimun

29. lilis b. Dapat
Juine bt. Dapat
Lagibit bt. Dapat 033115507 2.15 ” 0.1016
Milis b. Dapat
Saini bt. Dapat
Pailis b. Dapat

30. Sandayan b. Sipoi 033101665 5.25 ’ 0.2104
31. Juriaman b. Tiur 033067882 2.75 ’ 0.0832
32. Ajum b. Asap 033071304 1.00 ’ 0.0935
33. Jenwin b. Aling @
Hassanuddin b. 033075366 2.28 ’ 0.0759
Abdullah

34. Anggun b. Sugad
Sepikit b. Kalu
Saumi bt. Anjun
Yukau bin Singkui 033062127 9.00 ’ 0.3224
Sekukut bin Sada
Monica bt. Endi
Lajuin b. Sium
Masati b. Ginal




2,094 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Disember 2015

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
35. Jimmy b. Mansati 033069377 4.92 Tampasuk 0.1106
36. Kinom bt. Pindah 033166746 0.859 Kg. Piasau 0.0299
37. Rusinah bt. Manang 033066625 1.61 Tampasuk 0.0634
38. Daud b. Simpul 033090381 3.20 ” 0.0967
39. Daud b. Simpul 033050609 1.575 ’ 0.0562
40. Lantungan b. Yakub 033090372 1.20 ’ 0.1025
41. Azita bt. Juil 033050958 3.337 ’ 0.0041
42. Rosini bt. Sulah
Irene bt. Miasin 033137969 491 ’ 0.3339
Choo King Lai
43. Tinsuk b. Randuan 033139445 2.49 ’ 0.1145
44. Criscius b. Julian
Dominik Tan Ejim 034032249 1.39 Tampasuk 1 0.0004
Fatima Tada bt.
Lembertus
45. Judin b. Dunsin 034032221 1.98 ’ 0.0210
Talib b. Agor
46. Mey bt. Manang
Sinum bt. Manang 033050636 6.156 Taun Gusi 0.0924
Rosnitah bt. Luandim
47. Masud b. Kindoros
Sintam b. Masud 033079328 5.406 Tampasuk 0.0272
Jamaran b. Basala
48. Laimi bt. Ituk ] 033053502 6.84 ” 0.1096
Suaib b. Pawai
49. Jimi bt. Ttuk 033113950 0.98 ’ 0.0626
50. Juarah bt. Boleh 033113941 1.70 ’ 0.0275
51. Sulam bt. Katil
Luis b. Sauman 033059460 3.31 ’ 0.0786
Gorge b. Saiman

52. Buhu bt. Gandu
Justina bt. Saludin 033049213 4.22 ” 0.0331
Jupilin bt. Gandau
Koyopoh bt. Sibin



17 Disember 2015 ~ WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,095

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
53. Malik b. Koyoh 033113978 1.23 Tampasuk 0.0538
54. Ginabah b. Jambol
Maria @ Mariah bt.
Guniba 033125496 7.27 ’ 0.0976
Poinom @ Roszline
bt. Guniba
Messia bt. Sapiun
55. Julinah bt. Diun 034015042 6.09 ’ 0.1059

Naijim b. Diun
56. Mariana bt. Salamat
Suina @ Justina bt.
Salamat 034014947 7.19 ’ 0.0710
Raini bt. Kanur
Darin b. Siam

57. Awadnir b. Matanggal
Manjon b. Lukis
Messia bt. Sapiun

034018909 7.44 ” 0.0618

58. Ralph Miccho b.

Kuandim

Theiry Hendry b.
Jaintin

Sabastian b. Jaintin 033115525 9.46 Tampasuk II ~ 0.0921

Roberto Baggio
Jaintin

Rakinah bt. Tundan

Mime bt. Kuandim

59. Salunting b. Ginduoh 033112640 2.40 ” 0.0315

60. Dindim bt. Guloh
Gundim bt. Guloh
Julina bt. Guloh
Injalina bt. Suloh 034013799 4.65 Tampasuk 0.2055
@ Guloh
Lampika bt. Padis
Murni bt. Guloh

61. Lambuyat bt. Aun
Samsuding b. Liging 034013806 5.39 ’ 0.0179
Intang Kining

62. Sairum bt. Tangusi ] 034014830 3.50 ” 0.0351
Kuanga b. Pangari



2,096

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Disember 2015

Bil.

63.

64.

65.

66.

67.

68.
69.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Thomes Amas
Duel b. Amas
Suanah @ Saunah
bt. Kuelim
Peter b. Thomas
Jabiteh b. Thomas
Maikol b. Thomas
Gasatan b. Bukai
Singagol

Milah bt. Kompinau
Salimah bt. Kinansi
Runsin bt. Kompinau
Minsin b. Kompinau

Rufinah bt. Sudangka

Hamday Simpul

Martina bt. Yacob
Nurbin

Limine b. Gulau

Rudin b. Simpul
Kindayam

Biun b. Guring

Daud b. Simpul

Jilis bt. Dapat

Pailis b. Dapat
Malis b. Dapat
Juine bt. Dapat

Saibin Gunsari

Dalut b. Bakau

Jopineh bt. Nain

Jibot @ Albert b.
Lajuin

Helnah bt. Wilson

Fatimah @ Lawrecia
bt. Nuli

Kudandan b. Degok
Sidin b. Selindo
Nurijin b. Sidin
Kundak bt. Sidin

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

034014590

034014698

034013753

033100453

034018918

033100462

033100471

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

8.02

5.72

7.78

4.05

9.87

4.10

6.65

Anggaran
Luas Kawasan
Tempat  Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Tampasuk 0.1465

” 0.0648

’ 0.0683

” 0.0856

’ 0.0975

Batong 0.1042

’ 0.0814



17 Disember 2015  WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,097

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)

70. Jinor b. Thomas
Sefri b. Thomas 033100480 3.42 Batong 0.0368
Jaikol b. Thomas
Simah bt. Laipan

71. Tanjong b. Banati 033090498 6.27 ’ 0.1368
Simbun b. Bakrong

72. Milus b. Suaip
Santaim b. Guloh

Junah @ Jobita bt. 033100499 7.25 ’ 0.1006
Suaip
Miol b. Suaip
73. Sibun b. Angkun 033127007 4.94 Tampasuk 0.265
74. Rajiman b. Mamat
Binoh bt. Gunsang 033089656 3.16 ’ 0.093

Willin bt. Mamat
Minsin b. Kampinau

75. Philemon Lajawai 034020712 3.98 Tampasok 0.187
Willin bt. Mamat
76. Waiter b. Vatalis 034019077 3.04 ’ 0.1051
77. Nur Atieqa Guntarak
Abdullah
Parintis b. Gampul 034018945 5.92 ’ 0.0731

Biata bt. Lintohon
Rainah bt. Asik
Sailin bt. Gandu

78. Maigol b. Atin 034019086 2.38 Kundis 0.0548
79. Siman b. Turun 034019102 3.04 ” 0.0670
80. Jinuin b. Ongul
@ Victor 033137843 2.75 Kg. Tampasak I 0.0552
Cecelia Vitus Jual
Baimah Ungil
81. Tianum @ Latifah 034019148 3.59 Taun Gusi 0.0831
bt. Noor
82. Baisah bt. Basinau 034019175 3.18 Tampasuk 0.0589
83. Sainting b. Simpui 034019095 3.55 ’ 0.0786
@ Maxwell

84. Yampat b. Guring 033100524 11.63 Batong 0.1098



2,098 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Disember 2015
REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
85. Zenian b. Ikul @ Ikol 034019291 2.02 Tampasuk 0.0718
86. Rani bt. Galimun 034019308 2.05 Batong 0.0865
Batihal b. Galimun
87. Grencsia bt. Salait 033104979 0.87 Tampasok 0.0984
88. Taka b. Kinsiran 033104997 2.26 ’ 0.0735
89. Aling b. Basinau 033071484 1.94 ’ 0.0803
90. Banian b. Noyoh 033050547 0.41 Tampasuk 0.0103
91. Nondob bt. Tunda 033064345 2.29 ’ 0.0098
92. Dirin b. Sungus 033060927 0.41 ’ 0.0800
Dondob bt. Tunda
93. Dondob bt. Tunda 033064336 1.25 ’ 0.0369
94. Maikah bt. Sintom
Sintim b. Dulasim
Maidah bt. Sentum 033066661 6.44 ’ 0.0988
@ Sintom
Norhayati bt. Untol
95. Bunga dan 2 Peserta 033060963 1.58 ’ 0.0590
96. Kindayam bt. Lamat 033064327 1.25 ’ 0.0294
Jami bt. Umboi
97. Norbin b. Salimun 033069608 1.33 ’ 0.0282
98. Nurindah bt. Pangalin 033061059 2.15 ’ 0.0489
99. Juantin b. Minggir
Minggir b. Simbunah 033054394 2.09 ’ 0.0556
Maidah bt. Sentum
@ Sintom
100. Anjun b. Manati
@ Banati 033049428 1.75 ’ 0.0107
Upoh b. Banati
Philip b. Apok
101. Sarawit b. Matanggal
Rasami bt. Pingiu 033060981 3.50 0.0926

Matunggal b. Layak



17 Disember 2015 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,099

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
102. Maidom bt. Tali @ ] 033052854 1.00 Tampasuk 0.0274
Christina bt. Tali
103. Tamsia bt. Sidek @
Tamsia bt. Sidik 033075740 3.00 ’ 0.0352
Anjam b. Sauda

104. Enkong b. Sidug 033071064 1.937 ’ 0.0218

105. Grencsia bt. Salait
Sabait b. Lipan 033104899 3.620 ’ 0.0177

Maini bt. Sabait

106. George b. Simun
Suni bt. Gansian
Opah bt. Lanting
Samad b. Adap
Jayu bt. Adap 033104906 7.40 Taun Gusi 0.0260
Dauh b. Gansian
Jinim bt. Amit
Siun b. Gansian
Luandim b. Adap

107. Limpakan b. Sumbat
Bungin b. Simpul 033104880 6.92 ” 0.1488
Jalib b. Aning
Yusof b. Kopon

108. Sandaalilah bt. Tan 033071493 2.100 ’ 0.0260
Sri Hj. Md. Said

109. Jantim b. Manang 033069528 3.037 " 0.0967

110. Laidon bt. Baudian
Maurice Epin
Tali b. Baudian

111. Jim Saimon @
Sakai b. Miun
Mail b. Miun

112. Rusman b. Amir
Lainim b. Gumbaris
Jumin b. Pinjan @

Joemin
Zanuin b. Pinjan @ 033073344 7.813 Tampasuk 0.0748
Jackson
Maintim b. Gumbaris
Dakiya b. Digoh
Anjohn b. Pinjan
@ John

033050592 6.275 " 0.1205

033074896 4.737 ’ 0.0305




2,100 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Disember 2015

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
113. Rosni bt. Mulok 033060132 8.350 Tampasuk 0.1296
114. Michael b. Kanasius
Jainol @ Melvin 033075759 6.125 ’ 0.0727
b. Noyo
Anjun b. Manati
115. Siamah bt. Simbun 033054554 4.750 ’ 0.0997
Sod b. Sagap

116. Noyoh b. Dangga
Rosni bt. Mulok
Saimu bt. Noyoh 033072123 6.437 Gunding 0.0329
Sintom b. Sambilang
Sipin b. Sambilang
Lani b. Sayat

117. Mohamad b. Budad 033084436 4.39 Taun Gusi 0.1706

118. Rafil b. Gunting
Bakar b. Alip
Selah bt. Selas
Zubin b. Awang 033068003 24.556 ’ 0.0250
Bujik b. Samid
Budang bt. Selas
Emang b. Munoh
Endah b. Munoh

119. Rosini bt. Sulah 033084427 2.01 ’ 0.0352
120. Monika bt. Paumin ] 033055846 3.66 ” 0.0563
Naijim b. Tudan
121. Maradi b. Panilau
Long @ Ramlah bt. 033060598 6.09 ’ 0.1792
Lassin
122. Silun b. Sator 033059013 8.53 ’ 0.0695
123. James Setpehn ] 033055775 2.37 ’ 0.0198
Jainis Stephen
124. Sadin b. Kang
King b. Santal 033069420 5.28 ” 0.0575
Tong b. King
125. King b. Santal
Tong b. King 033069411 4.41 ’ 0.0385
Thein Tung Fah



17 Disember 2015  WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,101
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
126. Rainom bt. Sibil
Ramnun bt. Sibil
Sabdani b. Sibil 033062958 9.37 Taun Gusi 0.0797
Jali b. Sindan OT
Jimah bt. Setuh
Sibil b. Moto
127. Santaim b. Guloh
Patong bt. Judin 033059004 4.59 ’ 0.0408
Ejim N Alip
Bakilau b. Apin
128. Jalikang b. Nomod
Abd. Sopi b. Maini
Maini b. Sukup 033065682 4.28 ’ 0.0372
Murshidi b. Mini
Noorsalleh b. Mini
129. Eton b. Gunad
Dompok b. Gunad 033051820 5.28 ’ 0.0384
@ Dompok b. Hj.
Osman
130. Boy b. Judin 033103294 5.33 ’ 0.0403
Nani bt. Judin
131. Saulin b. Jani
Goring b. Udong @
Ahmad Budang 033058927 10.37 ’ 0.0530
Anjam b. Dullanka
Awang b. Duraman
132. Nasip b. Eli 033103285 3.20 ’ 0.0248
133. Naratine b. Sagidon 033103276 3.30 ’ 0.0769
134. Laup b. Wang 033103267 3.45 ’ 0.0441
135. Jetun bt. Marol
Jaimin b. Malur
Idris b. Osman
Januin b. Marur
@ Nuin 033103258 3.90 0.0420

Ledin b. Mula
Jamlin b. Marur
Jaidah bt. Manur
Ramlie b. Manur
Marul b. Awang Kee
@ Maror b. Wangki




2,102 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Disember 2015
REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
136. Jeff b. Muntok
Judin b. Dunchin 033058972 10.00 Taun Gusi 0.0906
Kayopoh bt. Sibin
137. Aning b. Lee
Jamaneh b. Ali
Lipantai b. Padila
Samun bt. Damingging
Manuring bte 033058981 11.59 ’ 0.0595
Magundok
Jaunah bt. Damingging
Rikah bt. Dasin
Nasip b. Eli
Misah bt. Eli
138. Voo Jok Bee @
Frencie Voo
Jibit bt. Kubud
Miris @ Rozzieta 033065566 6.44 ’ 0.0647
bt. Pinit
Kiuli bt. Kubub
Niol b. Gilod
Miri bt. Kubud
139. Sayaan bt. Burut
Riah bt. Burut 033056085 9.28 ’ 0.0673
Rimin b. Burut
140. Ashkar Hasbollah 033074583 13.28 ’ 0.1328
141. Malul b. Mail 033104488 3.04 ’ 0.0452
142. Malul b. Mail ] 033058356 6.37 ’ 0.0592
Nuria bt. Sangki
143. Malul b. Ismail 033090112 5.22 ’ 0.0537
144. Tilisia @ Theresa
bt. Sikawit 033065100 12.50 ’ 0.1189
Sidin b. Odong
145. Injan b. Malui 033082601 4.28 ’ 0.1049
146. Sardan b. Anjar
Jari b. Dali
Abd. Manan b. Suis 033070325 12.83 0.0598

Dymphna bt. Nuar
Suil b. Riau
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JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
147. Malik b. Koyoh 033114082 4.30 Taun Gusi 0.0278
Mail b. Intap
148. Miol b. Burut
Arai bt. Burut
Kiah bt. Burut 033141365 15.49 ’ 0.0613
Johny b. Burut
Sayaan By Burut
149. Suah b. Bakil
Selamat b. Ali 033052185 0.937 ’ 0.1279
Gumbor b. Ali
Mazran b. Lomok
150. Talah bt. Dagar 033062903 3.781 ’ 0.0179
151. Lijanu bt. Noyoh
Noyoh b. Nangga 033051777 6.687 ’ 0.2183
Lijanu bt. Noyoh
152. Sedah bt. Saad
Sarani bt. Saad 033130068 1.78 ’ 0.1071
Sedah bt. Saad
Saad b. Sagap
153. Vitalis b. Nain 033092232 2.23 Tampasuk 0.0550
154. Marin b. Alin
Rosni bt. Sabin 033072203 4.156 ’ 0.1034
Suliaman b. Hj.
Samir @ Hj. Aziz
155. Marin b. Alin 033092223 1.96 ’ 0.1222
156. Mohd. Syazlie Nanti 033092214 2.07 ’ 0.0356
Abdullah
157. Sesah @ Dorah Sesah 033120053 2.97 ’ 0.0526
bt. Kualah
158. Jetri b. Kuhal ] 033120044 4.16 ’ 0.0571
Josdie b. Kuhal
159. Ab. Rahman b. Dasin 033104291 3.00 Taun Gusi 0.0677
Hj.
160. Satu b. Gunsanad
@ Unsangad 033104308 2.47 ’ 0.0594
Elsie bt. Pius
161. Jaima bt. Minggir } 033104317 243 ’ 0.1906
Injam b. Minggir
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)

162. Saidatul Badariah
Tan Sri Mohd. 033074850 6.800 Taun Gusi 0.1417
Saktian bt. Nasip
Labian bt. Nasip

163. Jawin b. Awang ] 033053762 4.44 ’ 0.2534
Milus b. Suaip

164. Masini bt. Atim @
Masneh bt. Ajim 033055104 0.47 ’ 0.0358
Ridzuan b. Maklin
165. Norma bt. Hj. Jirat 033056101 4.09 ’ 0.0532

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/2/95/(71)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.
KB.608a, KB.608, KB.608/1-21 are likely to be required for a public purpose, that is to say
for the Drainage and Irrigation Scheme Package 1E (2), Kota Belud; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the
Schedule hereto are likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang
di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plans referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Kota
Belud, during normal office hours.
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No.

Owner(s)

. Abdul Hamid b.

Sakmud @
Abdullah
Mustapah @ Mohd.
Yunus bin Sakmud
Ruslinah binti Sakmud

Siban b. Hj. Ibrahim

. Sina bt. Kiam

Monso bt. Diau
Abdul Salam b. Hj.
Dbang

Seri b. Anjar

Japari b. Anjar

Masliah bt. Anjar

Jaratul b. Jamlaa

Johan Hj. Ahmad

Tiara binti Sibil

Asian b. Anjar

Ayok b. Hj. Asid

Abu Bakar b. Sundok
Hj.

Madran b. Jaratul

Jaratul b. Jamlah

Mohamad Salleh b.
Jaratul

Jablidi b. Jaratul

. Antang b. Sabang
. Binah bt. Laya
. Linda binti Roslidi

Roslidi b. Usul
Lamjin b. Jelin

Kamariah bt. Mohd.
Said

Jamalluddin b. Mohd.
Said

Siti Mariam bt. Mohd.
Said

Siti Norsiah bt. Mohd.
Said

SCHEDULE

Title No.

033104102

033104095

033104086

033104353

033104362

033108833
033108842

033103614

033103605

Area
on Title
in Acre(s)

3.90

2.32

1.79

8.28

2.00

3.60
1.15

1.74

1.57

Locality

Taun Gusi

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectare(s)

0.0047

0.0037

0.0029

0.0112

0.0037

0.0051
0.0037

0.0060

0.0063
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No.

10.

11.

12.

13.
14.

15.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Sithie Ninti Selin
Madil b. Silin @ Madin
Ruati bt. Silin
Gamsun b. Silin

Rani bt. Silin

Balukoh b. Lukin

Aisah bt. Hj. Jamil Hjh.

Lamsi binti Beluku

Gan b. Belukuh

Ban b. Beluku

Awang Keh bin Hj.
Karim

Jablin b. Hj. Abdullah
@ Jubaidi

Mukamad b. Abdullah

Matde bin Sidin

Nurlin binti Mansur
@ Mansor

Anjal b. Lukin

Mansor b. Hj. Latif

Saidin b. Karud

Hasman bin Ahmad

Belat b. Datu Juan

Adi Herman bin Karim

Ed Husaif bin Karim
@ Zamri

Mulud b. Gading

Sikul b. Mulud

Zaiton binti Mulud

Rosni binti Mulud

Edul bin Mulud

Naumul bin Mulud

Jubaidah binti Mulud

Edrus bin Sakmad

SCHEDULE - (cont.)

Area
Title No. on Title Locality
in Acre(s)

033085817 1.29 Taun Gusi

033070290 5.06 ”

033080492 3.47 ”

033080509 2.33 ”

033080018 9.04 ”»

033085451 7.73 M4'/, L. Rd

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectare(s)

0.0056

0.0223

0.1580

0.0004

0.1231

0.1241
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)

16. Saimah Abd. Hamid

Zuldin bin Abdul
Hamid

Bedara bt. Abdul
Hamid 033080296 8.90 Taun Gusi 0.1021

Abdul Adziz Abd.
Hamid

Sarana bt. Hj. Abd.
Hamid

17. Osman b. Ali
Hussin b. Ali
Luyah bt. Siali @

Mohd. Ali
Kunah bt. Ali 033080894 10.65 ’ 0.1233
Munah bt. Ali
Rabana bt. Ali
Jauyah bt. Ali
Omar b. Ali
Nunah bt. Ali

18. Tajam b. Suid 033097844 9.25 ’ 0.1247

19. Rosnah bt. Itoh @

Gitoh

Itoh b. Sanin

Katah b. Sanin

Kunun b. Tajam 033080303 8.47 ’ 0.1160
@ Hj. Hussin

Satiah bt. Sanin

Sanin b. Mandasal

Koboi bt. Sanin

20. Kotak b. Jakom 033080321 8.030 ’ 0.0292
Uwil b. Jakum

21. Bidinb. Jani @
Hj. Md. 033095466 2.57 M1.6L, Road  0.0824
Zainab bt. Mohd. Ali
Matusin Engking

22. Anjil b. Pedin
Latifah bt. Anjil
Aminah bt. Anjil
Sarinah bt. Anjil 033095475 14.34 M1.5L, Road  0.0941
Masnah bt. Anjil
Duman bt. Likun
Sibil b. Pedin
Sabli b. Sibin
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No.

23.

24,

25.
26.
27.
28.

29.

30.
31.
32.
33.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Jaminah bt. Sibin
Wennie bt. Atot

Siti Norzalilah Abd.
Majid

Mazlan b. Abd. Majid

Siti Noorsiah bt. Abd.
Majid

Abdullah b. Abd.
Majid

Siti Fatmah @ Siti

Hamidah bt. Abd.
Majid

Siti Saerah bt. Abd.
Majid

Siti Fatimah bt. Abd.
Majid

Jaidie b. Norbin

Norbin b. Salimon

Norbin b. Salimon

Kibu bt. Gadur
Tondohon bt. Salimon
Roselin bt. Sandayan
Sallun b. Maun
Norbin b. Salimun

Jilis b. Dapat
Juine bt. Dapat
Lagibit bt. Dapat
Milis b. Dapat
Saini bt. Dapat
Pailis b. Dapat

Sandayan b. Sipoi
Juriaman b. Tiur
Ajum b. Asap

Jenwin b. Aling @
Hassanuddin b.
Abdullah

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

033105010

033057206

033135296
033090925
033101674

033054376

033115507

033101665
033067882
033071304

033075366

Area
on Title
in Acre(s)

3.25

1.93

0.60
2.00
3.57

7.88

2.15

5.25
2.75
1.00

2.28

Locality

Tampasok

Tampasuk

Kg. Tampasuk

’

s

Tampasuk

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectare(s)

0.0842

0.0102

0.0516
0.2265
0.2654

0.0073

0.1016

0.2104
0.0832
0.0935

0.0759
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)
34. Anggun b. Sugad
Sepikit b. Kalu
Saumi bt. Anjun
Yukau bin Singkui 033062127 9.00 Tampasuk 0.3224
Sekukut bin Sada
Monica bt. Endi
Lajuin b. Sium
Masati b. Ginal
35. Jimmy b. Mansati 033069377 4.92 ’ 0.1106
36. Kinom bt. Pindah 033166746 0.859 Kg. Piasau 0.0299
37. Rusinah bt. Manang 033066625 1.61 Tampasuk 0.0634
38. Daud b. Simpul 033090381 3.20 ' 0.0967
39. Daud b. Simpul 033050609 1.575 ' 0.0562
40. Lantungan b. Yakub 033090372 1.20 ’ 0.1025
41. Azita bt. Juil 033050958 3.337 ' 0.0041
42. Rosini bt. Sulah
Irene bt. Miasin 033137969 491 ’ 0.3339
Choo King Lai
43. Tinsuk b. Randuan 033139445 2.49 ’ 0.1145
44. Criscius b. Julian
Dominik Tan Ejim 034032249 1.39 Tampasuk 1 0.0004
Fatima Tada bt.
Lembertus
45. Judin b. Dunsin l 034032221 1.98 ’ 0.0210
Talib b. Agor
46. Mey bt. Manang
Sinum bt. Manang 033050636 6.156 Taun Gusi 0.0924
Rosnitah bt. Luandim
47. Masud b. Kindoros
Sintam b. Masud 033079328 5.406 Tampasuk 0.0272
Jamaran b. Basala
48. Laimi bt. Ituk ] 033053502 6.84 ’ 0.1096
Suaib b. Pawai
49. Jimi bt. Ituk 033113950 0.98 ’ 0.0626
50. Juarah bt. Boleh 033113941 1.70 0.0275




2,110

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Disember 2015

51

52.

53.
54.

55.

56.

57.

58.

59.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

. Sulam bt. Katil
Luis b. Sauman
Gorge b. Saiman

Buhu bt. Gandu

Justina bt. Saludin
Jupilin bt. Gandau
Koyopoh bt. Sibin

Malik b. Koyoh

Ginabah b. Jambol

Maria @ Mariah bt.
Guniba

Poinom @ Roszline
bt. Guniba

Messia bt. Sapiun

Julinah bt. Diun

Naijim b. Diun

Mariana bt. Salamat

Suina @ Justina bt.
Salamat

Raini bt. Kanur

Darin b. Siam

Awadnir b. Matanggal
Manjon b. Lukis
Messia bt. Sapiun

Ralph Miccho b.
Kuandim

Theiry Hendry b.
Jaintin

Sabastian b. Jaintin

Roberto Baggio
Jaintin

Rakinah bt. Tundan

Mime bt. Kuandim

Salunting b. Ginduoh

|

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

033059460

033049213

033113978

033125496

034015042

034014947

034018909

033115525

033112640

Approximate
Area Area to be
on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)
3.31 Tampasuk 0.0786
4.22 ’ 0.0331
1.23 ’ 0.0538
7.27 ’ 0.0976
6.09 ’ 0.1059
7.19 ’ 0.0710
7.44 ’ 0.0618

9.46 Tampasuk II ~ 0.0921

2.40 ” 0.0315
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SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)
60. Dindim bt. Guloh
Gundim bt. Guloh
Julina bt. Guloh
Injalina bt. Suloh 034013799 4.65 Tampasuk 0.2055
@ Guloh
Lampika bt. Padis
Murni bt. Guloh
61. Lambuyat bt. Aun
Samsuding b. Liging 034013806 5.39 ’ 0.0179
Intang Kining
62. Sairum bt. Tangusi ] 034014830 3.50 ’ 0.0351
Kuanga b. Pangari
63. Thomes Amas
Duel b. Amas
Suanah @ Saunah
bt. Kuelim
Peter b. Thomas 034014590 8.02 ’ 0.1465

Jabiteh b. Thomas

Maikol b. Thomas

Gasatan b. Bukai
Singagol

64. Milah bt. Kompinau
Salimah bt. Kinansi 034014698 5.72 ” 0.0648
Runsin bt. Kompinau
Minsin b. Kompinau

65. Rufinah bt. Sudangka
Hamday Simpul
Martina bt. Yacob

Nurbin
Limine b. Gulau 034013753 7.78 ’ 0.0683
Rudin b. Simpul
Kindayam
Biun b. Guring
Daud b. Simpul

66. Jilis bt. Dapat
Pailis b. Dapat 033100453 4.05 ’ 0.0856
Malis b. Dapat
Juine bt. Dapat
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)
67. Saibin Gunsari
Dalut b. Bakau
Jopineh bt. Nain
Jibot @ Albert b. 034018918 9.87 Tampasuk 0.0975
Lajuin
Helnah bt. Wilson
Fatimah @ Lawrecia
bt. Nuli
68. Kudandan b. Degok 033100462 4.10 Batong 0.1042
69. Sidin b. Selindo
Nurijin b. Sidin 033100471 6.65 ’ 0.0814
Kundak bt. Sidin
70. Jinor b. Thomas
Sefri b. Thomas 033100480 3.42 ’ 0.0368
Jaikol b. Thomas
Simah bt. Laipan
71. Tanjong b. Banati 033090498 6.27 ’ 0.1368
Simbun b. Bakrong
72. Milus b. Suaip
Santaim b. Guloh
Junah @ Jobita bt. 033100499 7.25 v 0.1006
Suaip
Miol b. Suaip
73. Sibun b. Angkun 033127007 4.94 Tampasuk 0.265
74. Rajiman b. Mamat
Binoh bt. Gunsang 033089656 3.16 ’ 0.093
Willin bt. Mamat
Minsin b. Kampinau
75. Philemon Lajawai 034020712 3.98 Tampasok 0.187
Willin bt. Mamat
76. Waiter b. Vatalis 034019077 3.04 ’ 0.1051
77. Nur Atieqa Guntarak
Abdullah
Parintis b. Gampul 034018945 5.92 0.0731

Biata bt. Lintohon
Rainah bt. Asik
Sailin bt. Gandu
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)
78. Maigol b. Atin 034019086 2.38 Kundis 0.0548
79. Siman b. Turun 034019102 3.04 ’ 0.0670
80. Jinuin b. Ongul
@ Victor 033137843 2.75  Kg. Tampasak I 0.0552
Cecelia Vitus Jual
Baimah Ungil
81. Tianum @ Latifah 034019148 3.59 Taun Gusi 0.0831
bt. Noor
82. Baisah bt. Basinau 034019175 3.18 Tampasuk 0.0589
83. Sainting b. Simpui 034019095 3.55 ’ 0.0786
@ Maxwell
84. Yampat b. Guring 033100524 11.63 Batong 0.1098
85. Zenian b. Ikul @ Ikol 034019291 2.02 Tampasuk 0.0718
86. Rani bt. Galimun 034019308 2.05 Batong 0.0865
Batihal b. Galimun
87. Grencsia bt. Salait 033104979 0.87 Tampasok 0.0984
88. Taka b. Kinsiran 033104997 2.26 ” 0.0735
89. Aling b. Basinau 033071484 1.94 ’ 0.0803
90. Banian b. Noyoh 033050547 0.41 Tampasuk 0.0103
91. Nondob bt. Tunda 033064345 2.29 ” 0.0098
92. Dirin b. Sungus 033060927 0.41 ’ 0.0800
Dondob bt. Tunda
93. Dondob bt. Tunda 033064336 1.25 ’ 0.0369
94. Maikah bt. Sintom
Sintim b. Dulasim
Maidah bt. Sentum 033066661 6.44 ” 0.0988
@ Sintom
Norhayati bt. Untol
95. Bunga dan 2 Peserta 033060963 1.58 " 0.0590
96. Kindayam bt. Lamat 033064327 1.25 ’ 0.0294
Jami bt. Umboi
97. Norbin b. Salimun 033069608 1.33 ” 0.0282
98. Nurindah bt. Pangalin 033061059 2.15 ’ 0.0489
99. Juantin b. Minggir
Minggir b. Simbunah 033054394 2.09 0.0556

Maidah bt. Sentum
@ Sintom
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)

100. Anjun b. Manati
@ Banati 033049428 1.75 Tampasuk 0.0107
Upoh b. Banati
Philip b. Apok

101. Sarawit b. Matanggal
Rasami bt. Pingiu
Matunggal b. Layak

102. Maidom bt. Tali @ } 033052854 1.00 ” 0.0274

033060981 3.50 ’ 0.0926

Christina bt. Tali

103. Tamsia bt. Sidek @
Tamsia bt. Sidik
Anjam b. Sauda

104. Enkong b. Sidug 033071064 1.937 , 0.0218
105. Grencsia bt. Salait }

033075740 3.00 ” 0.0352

Sabait b. Lipan 033104899 3.620 ’ 0.0177

Maini bt. Sabait

106. George b. Simun
Suni bt. Gansian
Opah bt. Lanting
Samad b. Adap
Jayu bt. Adap 033104906 7.40 Taun Gusi 0.0260
Dauh b. Gansian
Jinim bt. Amit
Siun b. Gansian
Luandim b. Adap

107. Limpakan b. Sumbat
Bungin b. Simpul 033104880 6.92 ’ 0.1488
Jalib b. Aning
Yusof b. Kopon

108. Sandaalilah bt. Tan 033071493 2.100 ’ 0.0260
Sri Hj. Md. Said
109. Jantim b. Manang 033069528 3.037 ’ 0.0967
110. Laidon bt. Baudian
Maurice Epin 033050592 6.275 ’ 0.1205

Tali b. Baudian
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No.

111.

112.

113.
114.

115.

116.

117.
118.

119.
120.

121.

Owner(s)

Jim Saimon @
Sakai b. Miun
Mail b. Miun

Rusman b. Amir

Lainim b. Gumbaris

Jumin b. Pinjan @
Joemin

Zanuin b. Pinjan @
Jackson

Maintim b. Gumbaris

Dakiya b. Digoh
Anjohn b. Pinjan
@ John

Rosni bt. Mulok

Michael b. Kanasius
Jainol @ Melvin

b. Noyo
Anjun b. Manati

Siamah bt. Simbun
Sod b. Sagap

Noyoh b. Dangga
Rosni bt. Mulok
Saimu bt. Noyoh
Sintom b. Sambilang
Sipin b. Sambilang
Lani b. Sayat

Mohamad b. Budad

Rafil b. Gunting
Bakar b. Alip
Selah bt. Selas
Zubin b. Awang
Bujik b. Samid
Budang bt. Selas
Emang b. Munoh
Endah b. Munoh

Rosini bt. Sulah

Monika bt. Paumin
Naijim b. Tudan

Maradi b. Panilau
Long @ Ramlah bt.
Lassin

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

033074896

033073344

033060132

033075759

033054554

033072123

033084436

033068003

033084427
033055846

033060598

Area
on Title
in Acre(s)

4.737

7.813

8.350

6.125

4.750

6.437

4.39

24.556

2.01
3.66

6.09

Locality

Taun Gusi

Tampasuk

Gunding

Taun Gusi

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectare(s)

0.0305

0.0748

0.1296

0.0727

0.0997

0.0329

0.1706

0.0250

0.0352
0.0563

0.1792
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)
122. Silun b. Sator 033059013 8.53 Taun Gusi 0.0695
123. James Setpehn ] 033055775 2.37 ’ 0.0198
Jainis Stephen
124. Sadin b. Kang
King b. Santal 033069420 5.28 ’ 0.0575
Tong b. King
125. King b. Santal
Tong b. King 033069411 4.41 ’ 0.0385
Thein Tung Fah
126. Rainom bt. Sibil
Ramnun bt. Sibil
Sabdani b. Sibil 033062958 9.37 ’ 0.0797
Jali b. Sindan OT
Jimah bt. Setuh
Sibil b. Moto
127. Santaim b. Guloh
Patong bt. Judin 033059004 4.59 ’ 0.0408
Ejim N Alip
Bakilau b. Apin
128. Jalikang b. Nomod
Abd. Sopi b. Maini
Maini b. Sukup 033065682 4.28 ’ 0.0372
Murshidi b. Mini
Noorsalleh b. Mini
129. Eton b. Gunad
Dompok b. Gunad 033051820 5.28 ’ 0.0384
@ Dompok b. Hj.
Osman
130. Boy b. Judin 033103294 5.33 ’ 0.0403
Nani bt. Judin
131. Saulin b. Jani
Goring b. Udong @
Ahmad Budang 033058927 10.37 ’ 0.0530

Anjam b. Dullanka

Awang b. Duraman
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No.

132.
133.
134.
135.

136.

137.

138.

139.

140.

Owner(s)

Nasip b. Eli
Naratine b. Sagidon
Laup b. Wang

Jetun bt. Marol
Jaimin b. Malur
Idris b. Osman
Januin b. Marur
@ Nuin
Ledin b. Mula
Jamlin b. Marur
Jaidah bt. Manur
Ramlie b. Manur
Marul b. Awang Kee
@ Maror b. Wangki

Jeff b. Muntok
Judin b. Dunchin
Kayopoh bt. Sibin

Aning b. Lee

Jamaneh b. Ali

Lipantai b. Padila

Samun bt. Damingging

Manuring bte
Magundok

Jaunah bt. Damingging

Rikah bt. Dasin

Nasip b. Eli

Misah bt. Eli

Voo Jok Bee @
Frencie Voo

Jibit bt. Kubud

Miris @ Rozzieta
bt. Pinit

Kiuli bt. Kubub

Niol b. Gilod

Miri bt. Kubud

Sayaan bt. Burut
Riah bt. Burut
Rimin b. Burut

Ashkar Hasbollah

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

033103285
033103276
033103267

033103258

033058972

033058981

033065566

033056085

033074583

Area
on Title
in Acre(s)

3.20
3.30
3.45

3.90

10.00

11.59

6.44

9.28

13.28

Locality

Taun Gusi

’

’

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectare(s)

0.0248
0.0769
0.0441

0.0420

0.0906

0.0595

0.0647

0.0673

0.1328
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)
141. Malul b. Mail 033104488 3.04 Taun Gusi 0.0452
142. Malul b. Mail ] 033058356 6.37 ’ 0.0592
Nuria bt. Sangki
143. Malul b. Ismail 033090112 5.22 ’ 0.0537
144. Tilisia @ Theresa
bt. Sikawit 033065100 12.50 ’ 0.1189
Sidin b. Odong
145. Injan b. Malui 033082601 4.28 ’ 0.1049
146. Sardan b. Anjar
Jari b. Dali
Abd. Manan b. Suis 033070325 12.83 ’ 0.0598
Dymphna bt. Nuar
Suil b. Riau
147. Malik b. Koyoh 033114082 4.30 ’ 0.0278
Mail b. Intap
148. Miol b. Burut
Arai bt. Burut
Kiah bt. Burut 033141365 15.49 ’ 0.0613
Johny b. Burut
Sayaan By Burut
149. Suah b. Bakil
Selamat b. Ali 033052185 0.937 ’ 0.1279
Gumbor b. Ali
Mazran b. Lomok
150. Talah bt. Dagar 033062903 3.781 ’ 0.0179
151. Lijanu bt. Noyoh
Noyoh b. Nangga 033051777 6.687 ’ 0.2183

Lijanu bt. Noyoh

152. Sedah bt. Saad
Sarani bt. Saad 033130068 1.78 ’ 0.1071
Sedah bt. Saad
Saad b. Sagap

153. Vitalis b. Nain 033092232 2.23 Tampasuk 0.0550
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectare(s)
154. Marin b. Alin
Rosni bt. Sabin 033072203 4.156 Tampasuk 0.1034
Suliaman b. Hj.
Samir @ Hj. Aziz
155. Marin b. Alin 033092223 1.96 ’ 0.1222
156. Mohd. Syazlie Nanti 033092214 2.07 ’ 0.0356
Abdullah
157. Sesah @ Dorah Sesah 033120053 2.97 ' 0.0526
bt. Kualah
158. Jetri b. Kuhal ] 033120044 4.16 ’ 0.0571
Josdie b. Kuhal
159. Ab. Rahman b. Dasin 033104291 3.00 Taun Gusi 0.0677
Hj.
160. Satu b. Gunsanad
@ Unsangad 033104308 2.47 ’ 0.0594
Elsie bt. Pius
161. Jaima bt. Minggir } 033104317 2.43 ’ 0.1906
Injam b. Minggir
162. Saidatul Badariah
Tan Sri Mohd. 033074850 6.800 ’ 0.1417
Saktian bt. Nasip
Labian bt. Nasip
163. Jawin b. Awang ] 033053762 4.44 ’ 0.2534
Milus b. Suaip
164. Masini bt. Atim @
Masneh bt. Ajim 033055104 0.47 ’ 0.0358
Ridzuan b. Maklin
165. Norma bt. Hj. Jirat 033056101 4.09 0.0532

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 316 [No. JKM. PHB. 600-2/170/(12)

ENAKMEN LEMBAGA PELABUHAN-PELABUHAN SABAH, 1981
(Enakmen No. 17 tahun 1981)

PENYERAHAN TANAH KERAJAAN YANG TERLETAKHAK KEPADA
LEMBAGA PELABUHAN-PELABUHAN SABAH DAERAH KOTA KINABALU
DI BAWAH SEKSYEN 75

Adalah dengan ini dibuat bagi makluman umum bahawa menurut subseksyen 75(2)
Enakmen Lembaga Pelabuhan-Pelabuhan Sabah 1981, setelah dikehendaki oleh Yang di-
Pertua Negeri untuk menyerahkan suatu kawasan seluas 1.1 hektar (2.71 ekar) dan 1.4
hektar (3.45 ekar) seperti yang dinyatakan di dalam Jadual dan Lot Ukur Bil. 01200468
yang menjadi sebahagian kawasan pelabuhan Kota Kinabalu yang telah diletakhak
kepadanya melalui Pemberitahuan Warta Bil. 20 tahun 1983 telah menyerahkan hak yang
sama kepada Yang di-Pertua Negeri.

2. Pemberitahuan Warta Bil. 20 tahun 1983 seperti dipinda oleh Pemberitahuan Warta
Bil. 974 tahun 2010, Bil. 49 tahun 2012 dan Bil. 173 tahun 2015 adalah dengan ini diubahsuai
sedemikian.

JADUAL
Perihal . Kawasan Lebih
Tempat Daerah Lot Ulur Bil. Pelan Kurang
Kota Kinabalu Kota Kinabalu 01200468 901500005 1.1 hektar
Port Area (2.71 ekar)
1.4 hektar
(3.45 ekar)

Pelan No. 901500005 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 1.1 hektar (2.71 ekar)
dan 1.4 hektar (3.45 ekar) yang ditandakan dalam warna merah adalah disimpan di pejabat
Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 30 November 2015.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/170/(12)

THE SABAH PORTS AUTHORITY ENACTMENT 1981
(Enactment No. 17 of 1981)

SURRENDER OF STATE LAND VESTED IN SABAH PORTS AUTHORITY
KoTA KINABALU DISTRICT
UNDER SECTION 75

It is hereby notified for public information that in pursuance of subsection 75(2) of the
Sabah Ports Authority Enactment 1981, the Sabah Ports Authority on being called upon by
the Yang di-Pertua Negeri to surrender an area of 1.1 hectares (2.71 acres) and 1.4 hectares
(3.45 acres) as described in the Schedule hereto from Survey Lot No. 01200468 forming
part of the Kota Kinabalu Port Area which has been vested in it vide Gazette Notification
No. 20 of 1983 has surrendered the same to the Yang di-Pertua Negeri.

2. Gazette Notification No. 20 of 1983 as amended by Gazette Notification No. 974 of
2010, No. 49 of 2012 and No. 173 of 2015 are hereby varied accordingly.

SCHEDULE
Locality District Sfrii;rg;% 0 Plan No. App Zi)éznate
Kota Kinabalu Kota Kinabalu 01200468 901500005 1.1 hectares
Port Area (2.71 acres)

1.4 hectares
(3.45 acres)

Plan No. 901500005 showing an area of approximately 1.1 hectares (2.71 acres) and
1.4 hectares (3.45 acres) delineated in red colour to be surrender is deposited in the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 30th day of November, 2015.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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Yang berikut adalah diterbitkan sebagai Tambahan kepada Warta ini:-
PERUNDANGAN KECIL
Tambahan Kedua No. S 7 bertarikh 5 November 2015.

S 12 - Ordinan Haiwan 1962:
Perintah Larangan Import (Haiwan) 2015.

Animals Ordinance 1962:
Prohibition of Import (Animal) Order 2015.

S 13 - Advocates Ordinance:
Advocates (Naming of Law Firms) Rules 2015.

S 14 - Enakmen Yuran 1981:
Perintah Fi (Hutan Simpan) (Pindaan) 2015.

Fees Enactment 1981:
Fees (Forest Reserves) (Amendment) Order 2015.

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2015 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2015

Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM

Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00

Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00

Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang

Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,

Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2014 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.
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Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
DATUK HAJI SALSIDU BIN HAJI IBRAHIM, P.G.DK., KM.N., J.P., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2015.

P.K. 0001 (L) - 2015
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